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ESLÖV!
TIDERNAS SÄSONG,
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In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM
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Truls tar allt. Precis som före-
gående säsong såg småländ-
ske Möregårdh i Eslöv till att 
vinna en singelklass och en 
dubbelklass i först USM och 
därefter JSM. Det stora testet 
på att han stärkt det mentala 
fick han i P15-finalen mot Mar-
tin Friis som pressat honom så 
många gånger förr. Sjunde och 
avgörande setet slutade 12–10. 
Och nu väntar UEM.

FESTLIGT VÄRRE. Årets bord-
tenniskonvent bjöd på ett flertal 
intressanta föreläsningar. Det 
gjorde oss även uppmärksamma 
på att vi har mycket inom svensk 
bordtennis att vara stolta över. 

TOM TOG TÄTEN. Norra Ängby 
Skolor hade Tom Holmqvist. Han 
gick inte att besegra och ledde sina 
kompisar till Stockholms tionde 
seger i populära, och återupp-
ståndna, Bästa 4:an i Halmstad.

TVÅ BLIR ETT. År 2020 ska 
50 procent av paraidrotterna 
vara integrerade i sina respektive 
specialidrottsförbund. SBTF och 
parabordtennisförbundet gör 
därför ett försök att bli ett.

ROAD TO RIO. Vid Paralympics 
i London var parapingislandslaget 
hjältar och tog fem av totalt tolv 
medaljer. Nu, fyra år senare, är det 
åter dags i Rio och alla svenskar 
som är med är medaljhopp.

TVÅ KUNGAR. Para-SM i Örebro 
bjöd på få skrällar. Två kungar 
dominerade tävlingarna och tog 
tre guld var. Glädjande nog blir 
spelarna fler och fler och många 
var dessutom helt nya ansikten. 

AVSKYN ATT FÖRLORA. ”Ingen 
jag känner som är bra på pingis 
gillar att förlora”. Hatet mot förluster 
är en stor drivkraft i en karriär i 
landslagsdressen som närmar sig 
tjugo år. Möt Jens Lundquist

I TRE VÄDERSTRECK. Hur 
står det till i Sveriges östligaste, 
västligaste och sydligaste klubbar? 
Pingis hittade dem i såväl östliga 
som nordliga Haparanda, Skee i 
Strömstad och Ale i Kågeröd.

MILDA MAKTER, ESLÖV. Det 
var endast den berömda pricken 
över i:et som saknades. Annars 
hade Eslöv gjort rent hus. Men, oj 
vilken enastående guldsäsong skå-
ningarna lyckats åstadkomma.

Dubblerade 
dubbelt igen
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INSTINCT II 
Specially developed innersole in soft EVA to give you maximum comfort. Instinct 
II has a unique and special made outsole that’s developed for table tennis. 
The pattern and grip areas are unique and one of its kind and will give you the 
perfect grip in all your quick moves at the table. The outsole has extra soft EVA 
at the forefoot and at the heel, all this to ensure that you will get the best feeling 
against the floor and maximum support for your foot.
 
Sizes 34-46

 GO WITH 
YOUR INSTINCT II



PINGIS 2/2016 | 5

ledare

E
fter att relativt nyligen upplevt min första Veterantävling, 
Veteran-VM i Alicante, är jag fortfarande fascinerad över det sätt 
bordtennisen kan samla människor från hela världen. Rekord-
många, 4 600 spelare var anmälda och cirka 4 400 kom till start. 

Det var en fantastisk stämning mellan spelarna och jag kommer alltid 
att minnas de japanska damerna som behövde hjälp uppför prispallen, 
men spela pingis klarade dom galant! Nästa år, 2017, är det Sveriges tur 
att arrangera Veteran EM i Helsingborg. Inte lika stort som Veteran 
VM, men nästan - det skulle förvåna mig om vi inte blir drygt 2 000 
spelare i Helsingborg. Förberedelsearbetet pågår för fullt och en första 
så kallad ”inspection visit” har gjorts av ETTU. Anmälan är redan 
öppen så har du åldern inne är det bara att gå in och anmäla dig på 
www.evc2017.com – låt oss tillsammans göra Veteran-EM till en blågul 
pingisfest. 

Utöver det stora intryck Veteran-VM i Alicante gjorde på underteck-
nad så har det varit några intensiva pingisveckor. Svenska Bordten-
nisförbundets 90-års jubileum gick inte obemärkt förbi. Vi som var i 
Halmstad under konventhelgen bjöds en historisk återblick som för-
enar och manar till stolthet. Vilka bedrifter våra spelare utfört genom 
åren, vilka mästare! Och på tal om mästare så chartrades Mästarklub-
ben under jubileumsmiddagen. Det var en ära att på plats ha så många 
av våra mästare som försett oss med den framgångsrika pingishistoria 
vi bär och förvaltar. 

***
I dagarna väcktes även Svenska Pingisakademien till liv. Glädjande. 

En ideell fristående förening i syfte att främja Svensk Bordtennis och 
med huvudinriktning att ge svenska bordtennisungdomar stöd och ut-
bildning. Det blir spännande att följa föreningen och dess nya styrelse 
under ledning av min företrädare Walter Rönmark. Utöver Walter 
består styrelsen av välkända pingismänniskor som Lars Afrell, Barbro 
Wiktorsson, Per Mattsson, och Anna-Carin Ahlqvist. Förhoppningsvis 
kan akademien växa och stipendier delas ut redan under höstens SOC. 

Slutligen några rader om det utvecklingsarbete som pågår inom 
ramen för Idrottslyftet och vårt kommande Måldokument. Redan i 
höstas startade vi i styrelsen upp arbetet och jobbade praktiskt tillsam-
mans inom förbundet. Under konventhelgen knådades så materialet 
vidare i pingisfamiljen för att därefter delvis stämmas av med en utvald 
grupp föreningsledare och distriktsledare samt medarbetare under en 
heldag hos RF nyligen. Slutstation och beslut kring 
nytt måldokument tas under årsmötet 2017. Här finns 
mycket att fundera kring, inte minst de frågor som 
ventilerades hos RF, det vill säga hur vi ser på barn- 
och ungdomsidrotten inom vår sport. Många frågor 
således att sondera i pingishallen, hängmattan, eller 
framför TV:n under fotbolls-EM och kommande OS. 
Var du än befinner dig önskar jag dig en riktigt skön 
sommar, ladda batterierna och njut!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2016:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2016

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 15 15 mars
Nr 2 Vecka 24 31 maj
Nr 3 Vecka 37 29 augusti
Nr 4 Vecka 50 28 november

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2016: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Stolthet och glädje
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MAXIMALT IGEN, TRULS
– OCH EN SEGER FÖR PSYKET
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|  TRULS MÖREGÅRDH UTÖKADE SIN GULDSKÖRD  |  pingis  |

Vad det betyder att ta tag i sig 
själv, behålla koncentrationen, i 
den komplicerade pingissporten 
med alla dess delar inser nog 
alla läsare av detta magasin.

Det största testet på sina under 
senaste året förvärvade egen-
skaper fick Truls i slutet på april 
i Karlskrona. Vem stod på andra 
sidan bordet i P15-finalen om 
inte Martin Friis, hans kanske 
största rival under fem års tid. 
Martin ledde med 3–2 efter att 
ha vunnit första setet med 11–9, 
tredje med 13–11 och femte med 
11–9. Truls kom tillbaka och 
kvitterade efter 11–3 i sjätte. 
Därefter skilje där alla nervtrå-
dar borde ha kommit upp till 
ytan. Martin gick upp till en 
9–6-ledning. Men hur det än 
var tog Truls fyra raka till 10–9, 
förhindrade att få en matchboll 
emot sig och vann med 12–10.

– Jag hade en bra taktik som 
Andy (coachen) och jag kommit 
överens om och jag ledde i flera 
av seten. Men det blev många 
oväntade, konstiga, bollar, säger 
Truls.

”Fick igång spelet”
När gossarna sen stod mitt 

emot varann i nästa final två 
veckor senare, den i P14 i Möln-
dal, borde Truls rimligtvis ha 
haft en psykologisk fördel. Efter 
8–11 i första tog han fyra raka 
till 4–1. 

– Jag fick igång mitt spel och 
det var bra att matchen inte blev 
så utdragen eftersom jag var 
trött efter tävlingen i Spanien. 
När jag kom hem därifrån (med 
en semifinalplats bland junio-
rerna efter segrar mot Jules Rol-
land, Frankrike och Yu Kayama, 
Japan) fick jag kasta mig direkt 
in i dubbeln i JSM.

Friis var det stora hotet för 
Truls. På de fyra singelronderna 
före finalerna i 15- och 14-klas-
serna förlorade han endast ett 
set – som togs av norrtullaren 
Edward Wesshagen i P14-
kvarten.

Fysiskt starkare
Vad har hänt efter fjolårets 

guldfyrtal i USM och JSM?
– Fysträningen under Jimmy 

Karlsson har gett resultat, det 
syns på mina slag. Jag slår hår-
dare än tidigare och kan flippa 
med min backhand. Får också 
allt oftare utdelning på mina 
servar, förstaattackerna sitter 
där. Och allmänt sett har jag 
blivit betydligt säkrare.

I augusti är det två år sen 
Truls Möregårdh, och familjen, 
lämnade Växjötrakten för Eslöv.

Här trivs han.
– Vi är ett gäng som umgås 

med varann även utanför hal-
len, vi kastar frisbee och käkar 
tillsammans.

För andra gången spelade 

Truls hem ett dubbelguld med 
Daniel Andersson. I fjol  var det 
i P12, i år i P14. P15-titeln tog 
han med Melker Nilsson. Inte i 
någon match släppte segerparen 
mer än ett set.

När detta läses har Truls hun-
nit vara på ett läger i Rumänien 
för fyra europeiska elitkadetter. 
Allt i syfte att komma närmare 
asiaterna. På plats förutom 
svenske Truls var rumänen Cris-
tian Pletea, i topp på världens 
P15-ranking, fransmannen Irvin 
Bertrand och litauern Medardas 
Stankevicius.

Truls tredje UEM
För Truls fortsätter som-

maren med uppladdning inför 
Ungdoms-EM i Zagreb 8-17 juli 
– hans tredje UEM-start – som 
föregås av samlingar i Köping 
och Eslöv.

UEM?
– Jag siktar på revansch. I fjol 

åkte jag ju ut i åttondelen mot 
Jules Rolland. Alltid bra att ha 
erfarenheten från förra gången 
då jag var femteseedad. Nu är 
jag andreseedad och har Vladi-
mir Sidorenko före mig. Och det 
finns fler ryssar som är svåra, de 
har hög kvalitet i spelet och få 
svaga sidor.

Apropå Sidorenko; med sina 
luriga servar så drog han längsta 
strået mot Truls i Safirs final i 
februari, 11–9 i skilje. Sidorenko 
vann även tourtävlingen i fran-
ska Metz veckan före.

Utöver de egna UEM-förhopp-
ningarna i singel betonar Truls:

– Vi har en bra chans i lag med 
Friis och Jonathan Thimon, 
som är äcklig att spela mot för 
många.

Mycket händer och skollovet 
är inte fullt så fridfullt som det 
låter, inte för en målmedveten 
pingistalang. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Truls Möregårdh växer. På alla sätt. I takt med det utökas guldskör-
den. För andra året i rad maxade han i USM och JSM: fyra mäster-
skapstitlar, två i singlar och två i dubbel. Det innebär full täckning i 
pojkklasserna 12, 14 och 15. I P14 har han ställt sig överst på pallen 
två år i rad, dubbelt upp.

Truls hänvisar till sitt psyke.
– Där finns den största förändringen. Jag gapar inte så mycket som 

förr och blir inte lika ledsen i underlägen.
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|  pingis  |  TREDJE GÅNGEN GILLT BLEV DET GULD FÖR ALMA  |

Alma fick läget under kontroll 
från första början i JSM och 
tryckte dit 4–0 på Sanna Ham-
merling, Skyttorp, 4–0 på Moa 
Arvidsson, Stocksund och 4–0 på 
Lisa Hafn, Spårvägen. 

Så återstod  finalen mot Jennie 
Edvinsson, Halmstad. 

Då blev det slitsammare. 

Efter Almas 13–11 – hon var i 
underlägen 7–9 och 10–11 – i det 
inledande setet gjorde Jennie 
11–6, 11–5. Men Alma hade mer att 
ge och replikerade med 11–6, 11–9, 
11–9 till 4–2 mot den dubbelkom-
pis hon tog F14-guldet med i fjol. 

Med tanke på att Almas första 
singelfinal i ett SM slutade i 

förlust, mot Lyckebys Hanna 
Kjellson i F12 2014, och att Ellen 
Holmsten slog henne i årets F15-
final i USM måste årets JSM-full-
träff ha kommit som en lättnad.

– Men Jennie är som en syster 
för mig. Vi känner varann väl och 
har mötts många gånger med oli-
ka matchutvecklingar. Sak samma 
kan sägas om flera andra som jag 
slåss med däruppe. Vi är tajta.

Framåt med looparna
Alma Rööse var toppseedad och 

en självklar kandidat till F14-
titeln.

Och hon tog för sig, fräck och 
framåt.

– Finalen kan till och med ha 
varit min bästa match, jag vågade 
dra till med forehand och back-
hand och loopa på underskruv. 
Jag tänkte att jag måste få initia-

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PETER VON RENTELN

Solen lyser inte bara över Karlstad. Som 2006 då 15-åringen Simon 
Arvidsson blev förste värmlänning att titulera sig svensk ungdoms-
mästare. Tio år senare brände det till över Arvika och Alma Rööse 
– första värmländskan med ett singelguld.

Alma vann flickor 14 i Mölndal.
En tjej som började med gymnastik tidigt och därefter kom in på 

fotbollen.
– Det har jag haft nytta av i pingisen. Jag är mjuk i kroppen och 

grundkonditionen finns där.

…och nu blir det Köping i höst

Efter Simon hamnade
Arvika-Alma under solen
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ÄNTLIGEN VÄRMLAND. Arvikas Alma 
Rööse tog F14-guldet efter finalseger 
över Jennie Edvinsson (till vänster). 
Bronstjejerna heter Lisa Hafn och 
Hanna Kjellson.



|  ALLA ÄR VI GULDMEDALJÖRER  |  pingis  |

tivet före Jennie, som också har 
starka loopar från båda sidorna. 
Ja, det kändes stabilt.

Alma, född 2001, började pingis-
spelandet i åtta-nioårsåldern 
och har haft hjälp av nio år äldre 
brorsan Pontus och fyra år äldre 
syrran Alexandra.

Syrran finns redan i Köping och 
det är dit Alma drar till hösten då 
hon börjar i nian. Hon är redan 
hemtam i Köping efter att ha till-
bringat en vecka där då och då.

Hemmavid, i Arvika BTK, når 
hon kanske inte den tränings-
kvalitet hon önskar. Spelarna är 
många, men de flesta yngre och på 
nybörjarnivå. 

Tränar mot Jesper
Vad gör hon då?
– Jag åker till Jesper Solvin och 

tränar med honom. Han spelar för 
Carlstads BTK men bor i Charlot-
tenberg, säger Alma Rööse.

Än så länge kan hon inte kallas 
träningsnarkoman.

Men hon kanske blir i och med 
flytten till Köping.

Hon vill inte hoppa för långt 
framåt i tiden och använda för 
stora ord.

– Jag tar en säsong i taget, men 
jag vill givetvis försöka gå så långt 
som det är möjligt.

Och närmast?
– Ett läger och på det Ungdoms-

EM. Det ska bli häftigt, siar Alma.
Det blev inte dubbla SM-guld 

för henne i Mölndal. Hon och 
Jennie fick ge sig i dubbelsemifi-
nalen mot blivande segrarna Moa 
Arvidsson/Rebecca Muskantor. 
Men hårt var det: skiljeset efter 
upphämtningen från 0–2 till 
2–2. I spurten var Moa/Rebecca 
aningen vassare, 11–9.

Alma deppade nog inte så myck-
et, för redan i USM i Karlskrona 
blev det dubbelguld i flickor 15. 
Partner där var Eslövs Kornelia 
Jönsson. n

Ett annat återkom-
mande guldnamn 
är Spårvägens Ellen 
Holmsten. Hon vann 
flickor 15-singeln i 
USM i Karlskrona och 
juniorsingeln i JSM i 
Mölndal.

Ellen klättrade där-
med en bit på tidernas 
ungdomslista över 
guldmedaljörer och 
har nu med fem guld i singel- och 
fyra i dubbel, inget i år, endast fem 
tjejer före sig.

Hon fick strida hårt för att 
betvinga Filippa Bergand i juni-
orfinalen. Filippa inledde med 
11–7, 11–9 innan Ellen vände helt 
på matchen. Fast två av seten för 
Ellen var ovissa in i det sista: 13–11 
i fjärde och 14–12 i sjätte.

Filippa måste svälja att hon även 
föll i juniorernas dubbelfinal till-
sammans med Åsakamraten Clara 
Carlsson.

Inte ikapp storebror ännu
Simon Söderlund tog plats på ti-

dernas tio-i-topp bland grabbarna 
men har en bit upp till Hampus 
Söderlund – fyra plus tre guld 
för lillebror mot sju plus fem för 
storebror, i singel och dubbel.

Ingen final i USM eller JSM drog 
mer ut på tiden än den i pojkar 14 
mellan Truls Möregårdh och Mar-

tin Friis. 12–10 i sjunde 
och avgörande  för Truls.

Rebecca Tveit Muskan-
tor  tog ett tredje guld i 
de båda mästerskapen 
när hon i JSM vann 
flickor 14-dubbeln i par 

med Moa Arvidsson, Stocksund.
Alma Rööse från Arvika  var i tre 

finaler, av vilka hon vann flickor 
14-singeln och flickor 15-dubbeln 
ihop med Kornelia Jönsson, Eslöv. 
I den dubbelfinalen stod Ellen 
Holmsten med Maja Andersson, 
Halmstad på den förlorande sidan.

Andra guldspelare icke att för-
glömma:

• Theo Abrahamsson i pojkar 
12-singeln;

• Anton Hjort, SUIF med Simon 
Söderlund i herrarnas juniordub-
bel;

• Erika Fronth/Malin Nilsson, 
Falköping/Halmstad i flickornas 
juniordubbel;

• Daniel Lindsö/Simon Sjögren, 
Norrtull i pojkar 12-dubbeln.

Då har vi inte ordat något om 
Truls Möregårdhs fyrtal och 
vilka han  kamperade ihop med i 
dubbel. Se föregående uppslag i 
tidningen. n ÖW

Åsas Rebecca Tveit Muskantor gjorde en Truls i Ungdoms-SM och 
Wartas Simon Söderlund en i Junior-SM. De tog guld både i singel 
och dubbel. Rebecca bland 12-åringarna, Simon bland juniorerna.

Den stora poängen var att Rebecca hade gott stöd av lillasyster 
Leah i dubbeln innan hon sopade till henne, nåja, med 4–1 i singelfi-
nalen. 

Rebecca med och mot 
lillasyster Leah i USM
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JAAA, REBECCA! Det blev 
två guld i JSM och ett i 
USM.
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|  pingis  |  BORDTENNISKONVENT 2016 & SBTF 90 ÅR  |

Årets bordtenniskonvent genom-
fördes på Halmstad Teater den 
14-15 maj. Konventet lockade 
cirka 100 deltagare från hela 
Sverige med representanter från 
såväl förbund som distrikt och 
förening. Bordtenniskonventet 
genomförs brukligen vartannat 
år och är då en samlingsplats för 
bordtennissverige att diskutera 
och utveckla sporten tillsam-
mans.

Förbundsordförande Petra Sör-
ling inledde konventet med att 
hälsa alla deltagare välkomna och 
poängtera vikten av denna typ av 
samlingar för svensk bordtennis 
utvecklings skull. Fortsättnings-
vis presenterade hon helgen pro-
gram och upplägg innan helgens 
programpunkter kunde ta vid.

Johan Fallby
Lördagens schema star-

tade med att Johan Fallby, före 
detta elit- och landslagsspelare 
i bordtennis, som sedan många 
år arbetar med idrottspsykologi 
föreläste om den bästa idrottsut-
vecklingen av barn och ungdom. 
Föreläsningen hade stort fokus 

på att lära sig fokusera på utveck-
ling genom beteende och attityd 
och inte genom fokus på resultat.

– Ibland kan man se föräldrar 
till 8-åringar vara mer resultat-
fokuserade än vad man är i FC 
Köpenhamns fotbollslag där jag 
är verksam. I FC Köpenhamn 
pratar man bara om prestation 
och beteende och inte alls resul-
tat, kommenterar Johan Fallby 
ett exempel från sin vardag.

Avslutningsvis tipsade Johan 
om sin facebooksida ”idrotts-
föräldrar” där artiklar och annat 
matnyttigt inom området kan 
delas och tas del av.

Barn- och
ungdomsidrott från RF

Anders Wahlström ansvarig 
för barn- och ungdomsidrott på 
Riksidrottsförbundet fortsatte 
dagens späckade schema med 
en föreläsning om just barn- och 
ungdomsidrott. Hur det såg 
ut förr, hur det ser ut idag och 
hur det kommer att kunna se ut 
imorgon.

Anders ville också trycka på 

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: ANDERS JAURING

I mitten av maj så hölls en helg fylld med aktiviteter som alla hade 
bordtennis som gemensam nämnare. Allt från spännande och intres-
santa föreläsningar vid konventet till härlig spelglädje i form av 
tävlingen Bästa 4:an (se sid 14), och trevligt samkväm och stolthet 
när Svenska Bordtennisförbundet bjöd in till galamiddag för att fira 
sitt 90-årsjubileum.

FEST, GLÄDJE
OCH STOLTHET

Bordtenniskonvent 2016 i Halmstad

Forts. på sid 12
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KAPTENERNA MOT VÄGGEN. Marcus Sjöberg, Thomas von Scheele och Ulf 
Carlsson berättade om hur landslaget arbetar. Publiken var trots tidig 
morgontimma alert och passade på att ställa flera intressanta frågor.

VÄRDEFULLT. Ett inslag som blev uppskattat var de gruppdiskussioner 
där både personal och styrelse från SBTF samt besökare deltog. 

LIVSLÅNGT IDROTTANDE. Anders 
Wahlström, RF föreläste om barn- 
och undgomsidrott

ÖSTH OCKSÅ. Föreläste gjorde även 
Glenn Östh, före detta förbunds-
kapten, numera sportchef i SOK.

GÖR DET BÄTTRE SJÄLV – OM DU KAN. 
Johan Fallby, tidigare landslags-
spelare, pratade om vikten av att 
fokusera på barns utveckling istäl-
let för resultat.
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att vi ska försöka nå ett livslångt 
idrottande och förflytta oss från 
det gamla ”triangeltänkandet” till 
ett ”rektangeltänkande” där fler 
och fler idrottar längre. Så många 
som möjligt så länge som möjligt.

Tävling för barn och ungdom 
inom svensk bordtennis

Malin Karlsson från förbunds-
styrelsen och ordförande för 
Tävlings och regelkommittén 
fortsatte med dagens tredje 
punkt som behandlade tävling 
för barn och ungdom inom 
svensk bordtennis och presente-
rade även förslag på hur föränd-
ringar av vårt befintliga upplägg 
kan se ut.

Måldokument 2017-2022
Efter gemensam lunch fort-

satte konventet med samtal 
om kommande måldokument 
år 2017-2022. Samtalen fördes 
i ”rundabordetupplägg” där 
konventdeltagare i grupper om 

4-6 personer per grupp fick 
diskutera ett flertal områden 
gällande svensk bordtennis med 
utgång från det som har varit till 
nuläge och sedan med fokus på 
kommande år. Övningen leddes 
av Milou Werth från SISU som 
medverkat på liknande möten 
med förbundsstyrelsen under 
nästan ett års tid inför detta kon-
vent. Grupperna byttes ut med 
jämna mellanrum för att skapa 
största möjliga dynamik och 
utbyte av erfarenheter.

Dokument och förslag finns 
publicerade på Svenska Bordten-
nisförbundets hemsida.

SBTF 90 år
Lördagens konvent avslutades 

med en jubileumsmiddag för 
Svenska Bordtennisförbundet 
som i år firar 90 år. En middag 
med över 115 gäster där det under 
kvällen bland många prominenta 
gäster delades ut förtjänstmärken 
och stipendier. En kväll att min-
nas för alla!

”Mästar-
klubben”

Dess-
utom passade 
Svenska Bordten-
nisförbundet under 
jubileumsmiddagen 
på att chartra Mästar-
klubben - för alla svenska OS-, 
VM- och EM vinnare. Medlem-
skapet är på livstid och glädjande 
nog hade många av våra mästare 
möjlighet att vara med vid detta 
historiska ögonblick när bandet 
klipptes av Marie Svensson och 
Jörgen Persson. 

PING PONG POWER
Dag två på konventet inleddes 

med presentation av PING PONG 
POWER. Johnny Ewerstein 
och Thomas Buza, till vardags 
drivande i organisationen för lag-
VM 2018, berättade om projektet 
vars mest grundläggande syfte 
är att marknadsföra och etablera 
intresse för själva lag-VM 2018 
men också att markknadsföra 

|  pingis  |  BORDTENNISKONVENT 2016 & SBTF 90 ÅR  |

Forts. från sid 10

ÄROFYLLD UTMÄRKELSE. Simon Arvidsson erhöll utmärkelsen ”Årets före-
bild” av Michael Helander, vice ordförande i Svenska Bordtennisförbundet.

STOLT SOM EN TUPP. Ronny Ferm, 
välkänd pingisprofil, var välför-
tjänt mäkta stolt när han vandra-
de fram för att motta utmärkelsen 
Årets Ledarsköld.
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bordtennisen 
i stort. Detta 

ska ske genom 
en serie akti-

viteter som alla 
använder bordten-

nis som katalysator. I 
projektet har fyra grund-

pelare identifierats;
 • Sportslig utveckling
 • Hälsa
 • Integration
 • Tillväxt

Ett antal olika idéer presen-
terades för hur projektet kan 
bidra på ett konkret sätt för att 
uppnå de målsättningar som har 
arbetats fram.

För Svenska Bordtennisförbun-
det är det också viktigt att skapa 
något som kan leva kvar efter 
lag-VM 2018 och förhoppningen 
är att PING PONG POWER kan 
göra det som ett starkt varumär-
ke och arv till svensk bordennis. 

Paneldebatt landslaget
Punkt nummer två på dagens 

agenda var en paneldebatt med 
landslagsledningen där tidigare 
nämnda Thomas Buza agerade 
ciceron och moderator. Plats på 
scenen var Thomas von Sche-
ele, damförbundskapten samt 
Marcus Sjöberg och Ulf Carlsson 
förbundskaptener för herr-
landslaget. En nulägessituation 
presenterades och även en fram-
tidsvision. Publiken fick sedan 
även möjlighet att ställa frågor 
till förbundskaptenerna.

Styrelserapporter
Fortsättningsvis så presente-

rade styrelsen och personal från 
Svenska Bordtennisförbundet 
vad som händer och vad som 
har hänt inom vår sport under 
det gångna året och framåt. 
Viktiga områden som behand-
lades var Föreningsutveckling 
och Förbundsutveckling, svensk 
bordtennis roll internationellt, 
förbundets ekonomi och tidigare 
resultat, Tävlings och regelfrå-
gor, den nya Veterankommittén 

presenterades, Utbildning och 
nya tankar kring hur detta ska 
bli bättre, hur integrationen med 
Parabordtennis fortlöper. Inte 
minst viktigt så presenterade 
även styrelsen att tidningen 
Pingis enligt genomförd analys 
av kommunikationskanaler ska 
fortsätta finnas kvar och att man 
till förbundsmötet 2017 kommer 
att förorda det.

Avslutning
Petra Sörling tackade deltagare 

och personal för en intensiv och 
aktiv helg i pingisens tecken som 
förhoppningsvis ska fungera som 
inspiration och ge energi åt alla 
deltagare men också övriga ping-
issverige. Avslutande ord från 
Petra Sörling var en uppmaning 
till pingissverige att fortsätta 
”köra på” och ge ”Mer pingis åt 
folket”. 2016 års konvent i Halm-
stad var därmed avslutat och tyd-
ligt var sammankomster av den 
här typen är mycket viktiga för 
svensk bordtennis utveckling. n

|  BORDTENNISKONVENT 2016 & SBTF 90 ÅR  |  pingis  |

KLENOD. Tomas Berner, VD för 
WoodHouse, lämnade en gåva till 
förbundschef Mikael Peterson.

SPEXIGT VÄRRE. Tjo och tjim när 
Mästarklubben invigdes.

INTERNATIONELL UPPVAKTNING. Thomas Weikert pre-
sident ITTF, och Ronald Kramer, president ETTU, 
uppvaktade SBTF via ordförande Petra Sörling. 
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Fredrik år ämnesläraren och 
fritidsklubbens ansvarige på 
mellanstadiet som lotsade seger-
skolan. 

Om det nu behövdes. 
Två dagar efter framgången 

mitt i maj blev det högljutt 
firande med hurrande ute på 
skolgården där hemma. Och 
skolledningen var med.

Det var inte så mycket Fredrik 
Eneroth och den andra ledaren 
Gina Gruneau visste när de 
företog utflykten till Halmstad 
med nio elever tillsammans med 
representanterna från den andra 
stockholmska skolan, Matteus. 

Skolad i Ängby SK
Hur långt skulle det bära?
– Att Tom Holmqvist var 

en duktig pingisspelare hade 
jag redan förstått, poängterar 
Eneroth.

Tom med efternamnet Holm-
qvist var den ende som hade 
drillats i en pingisklubb, Ängby 
SK.

Och Tom kunde ingen hejda. 
Han vann alla seten när det drog 
ihop sig i slutspelet. Oavsett om 
det gällde singel, dubbel eller 
mixed. 

Alltid en trygghet att ha någon 
som är en trygg segrare.

– Tom spelar med stor säkerhet 
och är bra på det mesta. Och så 

hjälpte han kompisarna, ryckte 
in och coachade.

Men det var inte det som i för-
sta hand gick hem hos Fredrik 
Eneroth.

– Laget gick före individen. 
Gruppsammanhållningen under 
de här dagarna gjorde att alla 
växte. Jag kan inte vara annat än 
imponerad. Fantastiskt. 

Eneroth behövde inte ens 
diskutera vilka dubbelpar som 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ANDERS JAURING

Sex pigga elever tog sig igenom kvartsfinalen (5–4), semifinalen 
(6–3) och finalen (5–4) och förde Norra Ängby Skolor till slutsegern i 
återuppståndna Bästa 4:an.

De glömde inte pokalen. Den placerades på hedersplats på ett av 
sätena i tågvagnen på hemresan så att alla resenärer skulle kunna se 
den.

Men de tänkte mest på något annat.
– Ja, de tjatade om varsin Piggelin, glassen som de hade fått när de 

vann distriktsfinalen, säger Fredrik Eneroth med ett leende.

Stockholms tionde seger
”Laget gick före individen”

BÄSTA 4:AN

Norra Ängbys spelarfacit 
i kvarten, semin och finalen
SINGLARNA
3–0 (9–0) Tom Holmqvist
1–2 (6–6) Alexander Adelman
3–0 (9–2) Jahmaine van Ampt
2–1 (6–3) Märta Welwert Sköld
0–3 (3–9) Agnes Härneskog
1–2 (7–8) Johanna Johansson

DUBBLARNA
2–0 (4–1) Adelman/van Ampt
1–0 (2–0) Holmqvist/Adelman
1–2 (3–4) Härneskog/Johansson
2–0 (4–0) Holmqvist-Welwert Sköld
0–1 (1–2) van Ampt-Welwert Sköld

bästa	fyran	2016
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skulle väljas i de olika match-
erna. 

– Det skötte de själva.
Fattar vi Eneroth rätt fick han 

själv en kick av att bidra till att 
hålla ihop det redan väl fung-
erande gänget.

– Hela upplägget av tävlingen 
med all logistik var bra.

Pingis, fotboll, bowling
Det blev mer än enbart Bästa 

4:an-tävlandet för Ängbyelever-
na i Halmstad Arena. De hann 

spela fotboll på de närliggande 
fotbollsplanerna, de passade på 
att spela pingis på klassrums-
borden i skolan de övernattade i, 
Sannarpsgymnasiet, och de un-
nade sig några nöjestimmar med 
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STOCKHOLM FÖR TIONDE GÅNGEN! Jublet var totalt hos Norra Ängby Skolor efter Bästa 4:an-segern i Halmstad. 
Stående från vänster: Johanna Johansson, Yaya (Agnes) Härneskog, Axel Nygård, Jahmaine Van Ampt, Tom 
Holmqvist, Gustav Jarde och Alexander Adelman. Sittande: Lisa Holmstedt och Märta Welwert Sköld. Bakom 
dem, lika glada de, står ledarna Fredrik Eneroth och Gina Gruneau.

Forts. på sid 16
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bowling i Halmstads centrum på 
lördagseftermiddagen.

Tittar vi på skeendet vid 
tävlingsborden så måste det ha 
funnits många tankar efter de fyra 
inledande matcherna i semin mot 
Horsbyskolan från Herrljunga 
i Västergötland. Underläge 1–3. 
Men oron gick snabbt över. Både 
Tom Holmqvist och tjejettan 

Märta Welwert Sköld vann i tre 
raka set – som följdes upp med 
tre 2–0-vinster i dubbeluppgörel-
serna.

Bästa 4:an bytte ju skepnad för 
några år sen till en jämn fördel-
ning mellan könen i de nio match-
erna: tre pojksinglar, tre flicksing-
lar, en pojkdubbel, en flickdubbel, 
en mixeddubbel.

– Inte ens inför semifinalen 

visste jag riktigt var vi stod i för-
hållande till övriga topplag, säger 
Fredrik Eneroth.

I finalen väntade skånska Stora 
Hammar, som också vann sin 
semifinal mot Kristianstads Mon-
tessori med 5–4 efter det att allra 
sista matchens skiljeset avgjort: 
11–8 för mixedparet Casper Samu-
elsson/Tea Pavin.

Fredag 2/9: HS4, HS5, HS7 (anmälan i hallen senast 16.20)
Lördag 3/9: HD, HS3, DS2, HSE, DSE+1, HJ17, DJ17, HS1, DS3, HS2
Söndag 4/9: DS4, P14, F14, P10, F10, P12, F12, P8, P15, F15, HS6
Penningpriser i samtliga klasser, 1:a pris HSE: 2.000:-, 1:a pris DSE: 1.000:-
Vandringspris till bästa ungdomsklubb
Startavgifter: HSE & DSE+1: 200:-, HS1: 175:-, övriga seniorklasser: 150:-,
HJ17 & DJ17: 115:-, ungdomsklasser: 90:-
Startbegränsningar: En poolklass på fredag, två på lördag resp. söndag.
Anmälan: Arrangören tillhanda senast 23 augusti under adress: Sunnersta AIF,
BT-sektionen, Långvägen 5, 756 62 Uppsala. E-post: pingishaeggis@hotmail.com
Upplysningar: Gunnar Haeggblom, 018-24 30 01 eller 070-699 02 30

Välkomna! Sunnersta AIF

VIKINGAPOOLEN 2016
2-4 september i Uppsala (Gamlishallen), pool i alla klasser (utom HD)

Lördag: Samtliga klasser poolspel. B-tävling
F9, F11, F12, F14, F15, DS17, P9, P11, P12, P14, P15, HS17.

Söndag: HD, DD Cupspel, övriga klasser poolspel. B-tävling
DSE, DS1, DS2, DS3, HSE, HS1, HS2, HS3, HS4, HS5.

Sista anmälningsdag: 15 aug under adress: Sölvesborgs BTK,
Idrottsvägen 1, 294 34 SÖLVESBORG eller patric.alriksson@lyckeby.com

Inbjudan och info: Patric Alriksson, tel 0456-706 28, 0730-43 34 36
www.solvesborgsbtk.se

SÖLVESBORGSSPELEN
48:e upplagan

Sölvesborgs Idrottshall 3-4 sept 2016

Hej Thomas,
 
Bifogad annons gick i 2-15.
 
Ändringar:
48:e upplagan
3-4 september
Sista anmälan 15 augusti
 
TAG BORT: Obs! 4000:- osv.
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RUSNING IN I HAGEN. Norra Ängbys elever var snabba att hylla segerparet i finalens slutmatch. Skånska Stora 
Hammar i grönt stod emot väl och kostade till och med på sig det vackraste av leende. Med fokus på serven ser 
ni obesegrade Tom Holmqvist.

Forts. från sid 15
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”Efter 2–0, då…”
I slutmatchen ställdes Samu-

elsson/Pavin i samma läge. Men 
då fick de ingen större chans att 
hävda sig. Holmqvist/Welwert 
Sköld ordnade 11–3, 11–6 sen 
Norra Ängby Skolor inlett med en 
2–0-ledning som kvitterades till 
2–2 och ändrades till 3–3 och 4–4. 

– Efter inledningen med två 
vunna kände jag någonstans att 

det kanske skulle bli vår match. 
Samtidigt var ungarna trötta när 
turneringen kommit så långt, kon-
staterade Fredrik Eneroth. 

Men när segerjublet bröt loss 
var det ingen som kände ett 
skvatt. Bara att det spratt av gläd-
je, glädje, glädje i hela kroppen.

Norra Ängby Skolor gav Stock-
holm dess tionde seger på 44 år 
med Bästa 4:an.

I distriktsspelet ställde 240 klas-
ser upp, i riksfinalen 24.

Till Norra Ängby Skolor hörde 
tidigare även Söderbergsskolan. 
Den är nu fristående. Men flera 
annex ingår. I fritidsskolan finns 
ett pingisbord och i idrottssalen 
plats för fem-sex bord.

Efter den lyckosamma ut-
flykten till Halmstad ökar nog 
köandet till borden. n

Klasser: Damsingel Ö, Damdubbel, HS2, HS3, HS4,
HS5, HS6 och Herrdubbel.
Spelform: Poolspel i singelklasser, C-standard.
Anmälan: Senast 30 augusti.
Priser: Nytto- och penningpriser.
Mer info: http://idrottonline.se/TrollhattansBTK-Bordtennis/

Välkomna hälsar Trollhättans BTK

17 september 2016, Arena Älvhögsborg, Trollhättan, 16 bord

JUBILEUMSTÄVLING

Trollhättans BTK inbjuder till vår
MINI

STRATOSPOOLEN
(C-tävling)

Spel på 16 bord
i Enköping

22 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
21-22 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se
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JUBEL ÖVERALLT. Det var inte bara Norra Ängby Skolor som njöt av tillvaron i Halmstad Arena. Men de mörkt 
blåklädda Stockholmseleverna hade förstås extra skäl att göra det. Och det blev extra roligt när glädjen dela-
des med en 50-årig exvärldsmästare, Jörgen Persson.
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Internationellt sett har parabord-
tennisen seglat under ITTF:s 
(International Table Tennis 
Federation) vingar sedan Peking-
OS 2008 och de har även beslutat 
att all verksamhet i alla de 222 
medlemsländerna också där ska 
vara integrerad, det vill säga att 
parabordtennisen ska vara ett med 
sitt specialidrottsförbund. Detta 
ligger också i linje med det beslut 
Svenska Parasportförbundet själva 
tagit om att sträva efter att inklu-
dera sina paraidrotter i respektive 
specialidrottsförbund.

Redan 2010 påbörjades arbetet 
med att undersöka möjligheterna 
att integrera parabordtennisen i 
SBTF och även om en bra bit mark 
plöjdes så saknades de sista pus-
selbitarna för att projektet skulle 
lyckas fullt ut. Det hela stöp på 
ekonomin.

Coachade Anna-Carin
Dennis Lindahl, idag ordförande 

för bordtennisdelen i Svenska 
Parasportförbundet, menar att 
det arbetet som då gjordes ändå 

var av godo eftersom mycket av 
jobbet redan var genomtröskat när 
tråden åter togs upp 2014.

– Parasportförbundet har som 
målsättning att 50 procent av 
idrotterna 2020 ska vara fullt inte-
grerade i sina respektive speciali-
drottsförbund. Vi inledde samtal 
med Micke (Mikael Peterson, 
generalsekreterare på SBTF) och 
hade stor nytta av den dokumen-
tation som fanns att tillgå från 
senaste försöket 2010. Vi gick 
igenom denna ytterligare en gång 
och beslöt oss för att jobba hårt på 
att reda ut den ekonomiska frågan 
fast beslutna att det inte skulle 
sluta med två halvbra verksamhe-
ter. Problemet är att det är svårt 
att värdesätta vad parabordten-
nisen egentligen är värd. Hur 
mycket ska investeringsstödet som 
utgår från RF prissättas till och 
hur mycket pengar skulle flyttas 
med? Nu känns det dock som att vi 
har bra koll på det, menar Dennis 
Lindahl. 

Själv har han en lång bakgrund 
inom parabordtennisen. Första 
kontakten skedde via vännen 
och framgångsrika paraspelaren 
Simon Itkonen. Paralandslaget 
behövde en sparringpartner och 
Dennis var med i flera år på de 
flesta landslagsläger. När så ett 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: PRIVAT

2015-2016 är en prövoperiod för 
att integrera parabordtennisen, 
eller bordtennis för personer 
med funktionsnedsättning, i 
Svenska Bordtennisförbundet. 
I oktober månad ska beslutet 
fattas och från och med januari 
2017 är det tänkt att allt ska 
vara klart och de tu bli ett.

TVÅ SKA BLI ETT I ENLIGHET
MED NYA MÅLDOKUMENTET

= SANT!
+

MÅNGSIDIG. Dennis Lindahl har 
gjort det mesta inom parapingi-
sen, allt från att vara sparring-
partner till att coacha. Idag är han 
ordförande för parabordtennisför-
bundet som snart, om allt går som 
det ska, blir en del av SBTF.
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naturligt ledarskifte kom vid 
Peking-OS 2008 så kändes det 
helt rätt för honom att slå sig ned i 
coachningsstolen. Framgångsrika 
år följde och kronan på verket 
var att få coacha när Anna-Carin 
Ahlquist bärgade guldmedaljen 
vid Paralympics i London 2012.

Inte på två poster
Därefter blev steget till ordföran-

deskapet inte långt och han följde 
då sin egen devis att inte sitta på 
dubbla stolar och slutade därmed, 
enligt egen utsago, på toppen 
av ledarkarriären. Idag är han 
dessutom verksam i paralympiska 
utskottet där han arbetar med 
uttagningar för både sommar- och 
vinterspel.

– Att arbeta inom denna verk-
samhet är helt fantastiskt. Du 
får en enorm glädje tillbaka. Alla 
är så varma och goa och lägger 
verkligen ner sin kropp och själ 
för denna goda sak. Jag har jobbat 
ideellt i 15 år inom parapingisen 
och det är helt klart värt det med 
tanke på den kärlek och glädje 
som kommer tillbaka.

Fördelarna många
Att integrera parapingis och 

”friskpingis” – vilket är parapingi-
sens egna uttryck för pingis för 
de utan funktionsnedsättning 
– är egentligen ett naturligt steg 
med många fördelar. Reglerna är 
desamma och det finns en stor 
administrativ vinning. Det kan och 
vara en fördel gentemot sponso-
rer. Fler och fler företag är idag 
måna om att ha ett högt så kallat 
”CSR-tänk” där det är viktigt att 
både vara och ha en image som 
socialt ansvarstagande företag. 
Att som verksamhet då priori-
tera att vara en inkluderande och 
välkomnande idrott för alla torde 
vara ganska attraktivt. Vi har som 
de allra flesta vet dessutom ett, 
med tanke på förutsättningarna, 

otroligt framgångsrikt landslag 
(läs mer på kommande uppslag). 
Enligt Dennis Lindahl är det också 
en fråga om kompetenshöjning 
eftersom det egentligen inte finns 
någon specifik pingiskompetens 
inom Svenska Parasportförbundet. 
De flesta tränare finns och verkar 
inom friskpingisen och alla utbil-
dar sig inom SBTF:s verksamhet. 
Dessutom, icke minst, rimmar det 
väldigt väl med Svenska Bordten-
nisförbundets måldokument för 
2017-2022, som just nu är under 
arbete, där verksamhetsidén kokar 
ner till följande mening;

”Bordtennis ska vara lättill-
gängligt och vi ska erbjuda alla 
möjligheten att utöva och verka 
inom bordtennisen utifrån egna 
förutsättningar och ambitioner”.

Detta är en viktig poäng enligt 
SBTF:s generalsekreterare, Mikael 
Peterson.

– Vi ska vara tillgängliga för alla 
och betraktas som en välkom-
nande idrott. Det är pingis som är 
huvudverksamhet för båda parter 
och vi använder samma regler så 
egentligen är det ju helt logiskt att 
vi blir ett. Riksidrottsförbundet 
har gjort ett väldigt bra arbete 
med integreringen. Vi resonerar 
fortfarande kring ekonomin och 
även om vi är nära målet är vi 
inte helt klara. Vissa utmaningar 
återstår, såsom att inkludera alla 
paraspelare i licens- och ranking-
systemet – parapingisen har 11 
klasser som skall in i vårt admi-
nistrativa system – och på så sätt 
undvika dubbelarbete. Sedan är 
det givetvis en enorm utmaning 
att verkligen göra alla bordtennis-
hallar runtom i landet tillgängliga 
för alla, även de som är rullstols-
burna. Där återstår ju såklart 
ett stort arbete. Det är också ett 
spännande arbete eftersom vi lite 
grand kan ses som pionjärer, det 
är bara basketen som är helt inte-
grerad, och det skedde redan för 

tio år sedan. Nu är det vi och det 
känns väldigt inspirerande, säger 
Mikael Peterson.

I oktober vet vi utfallet av arbetet 
som nu pågår. n

Mer information om para-
bordtennis: www.parasport.se/

ImageVaultFiles/id_110591/cf_78/
Parasport_folder_v2.PDF

PARAIDROTTSLIGA FRÅGOR
PÅ DEN POLITISKA AGENDAN
I slutet av maj bjöd riksdagens 
idrottspolitiska talespersoner in 
till diskussion kring paraidrotten. 
Frågor på agendan var bland 
annat behovet av investeringar i 
folkhälsa och att ökad tillgäng-
lighet krävs om alla ska kunna 
vara med och idrotta. Mikael 
Peterson, generalsekreterare på 
Svenska Bordtennisförbundet 
representerade och ansåg att 
det var en nyttig såväl som 
nödvändig diskussion.

– Det var värdefullt och det är 
positivt att politikerna är intres-
serade och engagerade även om 
de demokratiska processerna 
ibland tenderar att bli tidsö-
dande men nu finns i alla fall 
frågorna på dagordningen för de 
politiska partierna. För idrot-
ten är själv är det nu viktigt att 
fundera på hur vi bäst organise-
rar oss i parafrågorna eftersom 
det finns en generell ambition 
på sikt att paraidrotterna ska 
integreras i respektive speciali-
drottsförbund. Det får i slutän-
dan inte fallera på organisation 
och ekonomi, säger Peterson.
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Trots ringa förutsättningar 
jämfört med många andra na-
tioner så har vi i Sverige ett i det 
närmaste ofattbart framgångsrikt 
parabordtennislandslag. Vid 

Paralympics i London 2012 stod 
den svenska bordtennistrup-
pen för 5 av totalt 12 svenska 
medaljer. Då kan det självklart 
vara svårt att undvika höga för-

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MARTIN NAUCLÉR, SVENSKA PARASPORTFÖRBUNDET

Hjältar i London 2012 med flest antal medaljer och förväntningarna 
skyhöga inför sommarens spel i Rio?

Nja, Parabordtennislandslagets förbundskapten Daniel Ellerman 
vill varken haussa eller baissa sitt landslag jämfört med tidigare spel. 
Han hänvisar istället till enkel matematik.

Dags för Paralympics i Rio
”ALLA SOM ÄR MED KAN TA MEDALJ”

Anna-Carin 
Ahlquist
Damer klass 3 
(världsranking 
1:a).
Klasser i Rio: 
Singel damer 
klass 3 och lag 
damer klass 5.
Kommentar: ”Vårt största medaljhopp 
i Rio. Har spelat fantastiskt hela året 
och är just nu världens bästa kvinnliga 
rullstolsspelare. Siktar självklart på att 
försvara sitt guld i London och förbättra 
London-silvret till guld i lagspelet.”

Ingela
Lundbäck
Damer klass 5 
(världsranking 
5:a).
Klasser i Rio: 
Singel damer 
klass 5 och lag 
damer klass 5.
Kommentar: En riktig vinnarskalle som 
inte viker ner sig på mästerskap. Rutin i 
massor från stora mästerskap är ett stort 
plus. Har goda chanser att försvara båda 
sina medaljer från London. 

Alexander 
Öhgren
Herrar klass 3 
(världsranking 
5:a).
Klasser i Rio: 
Singel herrar klass 
3 och lag herrar 
klass 3.
Kommentar: Truppens trollkarl kommer 
bjuda publiken i Rio på en hel del spek-
takulära slag. Lyckades inte vid sitt första 
Paralympics i London men samlade på sig 
värdefulla erfarenheter där och lyckades 
vid mästerskap därefter. Har medaljchans 
både i singel och i lag.

|  paralympics	2016  |  FLERA MEDALJCHANSER ÄVEN I RIO  |
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väntningar inför Rio som bara är 
ett par månader bort. Både från 
en medaljtörstande omgivning 
men även på grund av egna krav. 
Daniel Ellerman sitter dock lugn 
i båten och hetsar inte upp sig 
nämnvärt över detta utan vet var 
han har de flesta av sina spelare. 
Han vet också att förberedelser-
na varit bra och om det får fortgå 
utan störningar fram till första 
bollen sätts i spel, så är Sverige 
en klar medaljkandidat med goda 
chanser i flera klasser. 

Åtta i London blev sex i Rio
Ellerman använder sig av enkel 

matematik när han kommenterar 
adepternas chanser. I London var 
det åtta spelare med som lyckads 
bärga fem medaljer. Målsätt-
ningen då var tre medaljer. Nu 
är antalet decimerat med två 
och den svenska truppen består 
således av sex spelare.

– Min bedömning är att alla 
som är med kan ta medalj. Trots 
att vi är två spelare mindre tycker 
jag till och med att det ser bättre 
ut än i London av den anledning-
en att det var debut för de flesta 
av oss då i sådana sammanhang. 
Både för flertalet av spelarna 

”ALLA SOM ÄR MED KAN TA MEDALJ”
in
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Victor
Sjöqvist
Herrar klass 3 
(världsranking 
43:a).
Klasser i Rio: 
Singel herrar 
klass 3 och lag 
herrar klass 3.
Kommentar: Fick glädjande nog ett 
av två wild-card i herrar klass 3. Slår 
ur underläge i singelspelet men på ett 
Paralympics kan allt hända. Tillsammans 
med Alex bildar de ett sammansvetsat 
lag som kan gå hela vägen till prispallen. 

Emil
Andersson
Herrar klass 8 
(världsranking 
7:a).
Klasser i Rio: 
Singel herrar klass 
8 och lag herrar 
klass 8.
Kommentar: Har ett brons i singel från 
London att försvara. Har utvecklat sitt spel 
mycket sedan London men klassen har 
blivit betydligt starkare till detta Paralym-
pics med ett 10-tal spelare som slåss om 
medaljerna. Har gjort mycket bra resultat 
vid de internationella tävlingarna i år.

Linus
Karlsson
Herrar klass 8 
(världsranking 
10:a).
Klasser i Rio: 
Singel herrar 
klass 8 och lag 
herrar klass 8.
Kommentar: Skador och sjukdomar 
har stört både träning och tävling det 
senaste året. Om kroppen håller inför och 
i Rio finns det medaljchans i singelspelet 
men framförallt i lagspelet tillsammans 
med Emil. 

Forts. på sid 22

HJÄLTAR ÅTERIGEN? Vid Paralym-
pics i London 2012 tog Sverige 5 
av totalt 12 medaljer. Kan succén 
upprepas i Rio?
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men också för oss ledare. Nu har 
vi skaffat oss värdefull erfarenhet 
och vet ännu bättre hur vi skall 
hantera press och annat som kan 
vara en utmaning. Jag hoppas 
och tror att samtliga av våra 
spelare kan höja sig rejält när det 
bränner till, säger förbundskap-
ten Ellerman förväntansfullt. 

Högt seedade
Förbundskapten Ellerman ser 

tre klara medaljchanser. Anna-
Carin Ahlquist var pricken över 
i:et i London med sin guldmedalj 
och hon är givetvis ett stort hopp. 
I Rio är hon toppseedad. Även 
i lag, där hon tillsammans med 
Ingela Lundbäck är andraseedad, 
finns chans på medalj.

På herrsidan är, sett till seed-
ningen, laget i klass 8 med Emil 
Andersson och Linus Karlsson 
det stora medaljhoppet. Laget är 
just nu rankat trea i världen.

– Samtliga spelare ligger bland 
de tio bästa i världen förutom 
Victor Sjöqvist som ligger runt 
40-strecket. Han blir dock en väl-
digt viktig kugge i lag med Alex-
ander Öhgren i klass 3. Alexander 
Öhgren har haft en del bekym-

mer med sjukdom det senaste 
året men gjort stora framsteg och 
spelat starkt internationellt på 
senare tid. I Slovenien, där hela 
världseliten var samlad, gjorde 
han många bra matcher. Han har 
en bit kvar till de allra bästa men 
det skall bli intressant få följa 
utvecklingen. 

För Anna-Carin Ahlquists del 
blev Slovenien ett fantastiskt 
genrep där ett flertal kinesiskor 
besegrades. Därmed visade 
hon med bestämdhet att guldet 
ogärna kommer lämnas till någon 
annan i Rio.

Imponerande
Vad är det då som gör att Sve-

rige är så pass framgångsrikt? I 
jämförelse med de andra toppna-
tionerna menar Daniel Ellerman 
att resurserna i Sverige är ganska 
knappa.

– I Kina, som är väldigt starka, 
finns flera spelare som enbart 
spelar bordtennis och bor på 
center. I Europa är det flera län-
der som kommer starkt. England 
har exempelvis helt suveräna 
förutsättningar med eget center 
i Sheffield för parabordtennis 
där flera heltidsanställda tränare 

verkar. Övriga länder som är 
starka i Europa är Ukraina, Ryss-
land, Tyskland och Frankrike. I 
ren jämförelse har vi bara Emil 
Andersson som är den enda som 
spelar på heltid här hemma i Sve-
rige. Men jag tror att det spelat in 
att de flesta av våra spelare inlett 
sin karriär i en bordtennisklubb 
och inte i en renodlad paraklubb. 
Det tror jag är en fördel efter-
som mycket expertis finns där. 
Paraklubbarna har ofta andra 
idrotter att fördela resurser till 
och pingisen kommer då inte 
alltid i första hand. Vi har dock 
lagt ned mycket tid på att planera 
träning och tävling på bästa sätt 
för våra spelare. De har också 
mycket bra folk runt omkring sig 
vilket är extremt viktigt, men är 
framförallt riktiga vinnarskallar, 
starka både mentalt och taktiskt. 
I parabordtennisen är en av de 
mest avgörande faktorerna för-
mågan att kunna tänka placering 
och skruv och där tycker jag vi 
är väldigt långt framme, hävdar 
Ellerman.

Återstår alltså att se om bord-
tennisen, när sista bollen är sla-
gen, återigen får stå som hjältar i 
Brasilien när spelen avgörs. n

SAMMANSVETSADE. Alexander Öhgren och Victor Sjöqvist bildar lag och har klar medaljchans i herrar klass 3.

Forts. från sid 21
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Utgångsläget är något annorlun-
da än inför spelen i London.

Där fanns tre svenskar med 
Jörgen Persson i centrum efter-

som han var med i OS för sjunde 
gången – som en av tre historiska 
världslirare.

I det europeiska OS-kvalet 12-16 

april som Halmstad med beund-
ransvärd taktkänsla tog över från 
oroliga Istanbul var det kanske in
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HÄR TRIVDES BLÅGULT. Halmstad Arena blev i sista stund platsen för det 
OS-kval som Istanbul skulle ha haft. Det gjorde inte de svenska spelarna 
något. Pär Gerell säkrade en OS-plats direkt och i nästa steg lyckades 
först Li Fen och därefter Matilda Ekholm. Och tre blev fem när SOK 
hade sagt sitt.

God service
Lång erfarenhet & kompetens

E-butik & Shop i Göteborg

031-28 36 17
pingis@pingisshoppen.se

Din bordtennisspecialist!

www.pingisshoppen.se

	 pingistorget

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

Marknadsledande
på Tensor-gummin

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 10 41 55

E-post: leif@teknikfor.se

En gör sitt tredje OS och fyra 
debuterar.

Behöver PG hålla händerna?
Nej, knappast. Övriga svenskar 

som reser till Rio de Janeiro för 
pingisens åttonde olympiska 
spel har nog förstått hur stort 
allting är. Li Fen har pratat om 
OS allt sedan EM-triumfen 2013 
och Matilda Ekholm har knutit 
nävarna och gått en mental 
kamp sen hon fick nobben av 
SOK inför London 2012.

I Rio deltar våra två rutinerade 
kvinnor, 39 och 34, tillsammans 
med Pär Gerell, Kristian Karlsson 
och Mattias Karlsson.

PG:S TREDJE OS-START
OCH SÅ FYRA DEBUTANTER

Äntligen är Matilda där

Forts. på sid 24
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ingen tillfällighet att just PG tog 
för sig först. Tredje tävlingsdagen 
slog han till direkt i steg 1 genom 
att vinna gruppfinalen med 4–1 
mot en Paul Drinkhall som bjudit 
till så bra i VM i Kuala Lumpur.

– Och jag som gått och väntat 
på att få fixa Rioresan här hemma 
i Halmstad, sa PG.

Han hade kunnat säga att ännu 
ett OS funnits i hans tankar i två 
år. 

Då visste han förstås inte att 
han skulle få tillfälle att tillfreds-
ställa hemmapubliken.

– Egentligen var jag lite osäker 
hur formen var. Men redan efter 
första setet i arenan (mot Bel-
giens Cedric Nuytinck) kändes 
det som att någonting var på 
gång. Jag är lättad.

Matchen mot engelsmannen 
Drinkhall sopade undan alla 
eventuella betänkligheter.

– Kul att jag kunde bjuda på så 
många bra bollar och göra min 
bästa match i kvalet.

Skulle fler ta chansen rida på 
den svenska OS-våg som PG satte 
i rörelse?

Två dagar senare ställdes Li 
Fen och Matilda inför sanning-

ens ögonblick: allt eller inget. 
Efter att Li Fen förlorat steg 

1-gruppfinalen mot Li Qian, Po-
len (0–4) och  Matilda förlorat 
steg 1-gruppsemin mot Iveta 
Vacenovska, Tjeckien (1–4) kom 
det andra och sista färgstarka 
steget med en så kallad röd och 
en blå grupp. 

4–0 i finalen
För Li blev det grönt med 

finalseger, fjärde matchen, mot 
Tetyana Bilenko, Ukraina. 4–0. 
Matilda vann tre matcher och 
var också i final. Där slet hon 
kanske som aldrig förr men föll 
med 13–15 i skilje efter sköna 
spelväxlingar med 2–1 i set för 
Matilda och 3–2 för Nederlän-
dernas Li Jiao. Nära, nära. Skulle 
en direktplats till OS försvinna 
i skyn?

Matilda hade en timme på 
sig att ruska av sig motgången, 
glömma och komma igen. 
Nu handlade det om ett nytt 
avgörande möte med den andra 
finalförloraren Bilenko.

Matilda hade inget ok häng-
ande över sig, hon hanterade 
situationen föredömligt och 
härmade Li Fen. 4–0. Hon var 
till och med sju bollar bättre än 

landslagskollegan. 
– Jag visste vad jag skulle 

göra och att en annan taktik än 
den mot Li Jie var nödvändig. 
Tetyana varierar inte så mycket, 
det gällde bara att ha tålamod, sa 
Matilda.

”Rann av mig…”
Hon bekände att hon var 

riktigt putt efter förlusten mot 
Li Jie.

– Ändå rann det av mig kvickt. 
Trots allt intalade jag mig att 
det var den bästa matchen jag 
gjort mot henne. 

Där kunde kanske östgötskan 
luta sig mot det mediterande 
hon började med i fjol. Hon har 
fått nya insikter, inte minst om 
sig själv.

– Jag tycker att jag har gjort 
mitt bästa, nu lämnar jag över 
resten till SOK.

Andra majdagen sa SOK ja 
till Matilda, Li Fen och PG. Två 
veckor senare fick Kristian klar-
tecken och 2 juni togs Mattias 
ut som den tredje medlemmen 
i herrarnas lag – med Anton 
Källberg som närvarande reserv 
i Rio.

Li Fen radade efter 4–1, 4–0 
och 0–4-förlusten i steg 1-fina-
len mot Li Qian, Polen upp 4–0, 
4–2, 4–2, 4–0 till segern i steg 2. 
Drömmen var uppfylld: OS-spel 
för Sverige som hon ännu inte 

Pär
Gerell 
Född: 23/6 1982
Moderklubb:
Dänningelanda BTK
Klubb: Chartres 
ASTT, Frankrike
Världsranking: 30
OS: 3:e 2016
VM: 11
EM: 9 (singelbrons 2015)

Kristian
Karlsson
Född: 6/8 1991
Moderklubb: 
Troilhättans BTK
Klubb: Borussia 
Düsseldorf, Tyskland
Världsranking: 27
OS: Debut 2016
VM: 5
EM: 7 (dubbelsilver 2012,
dubbelbrons 2015)

Mattias
Karlsson
Född: 7/9 1991
Moderklubb: 
Lyckeby BTK
Klubb: Halmstad 
Bordtennisklubb
Världsranking: 41
OS: Debut 2016 
VM: 4
EM: 4 (dubbelsilver 2012,
dubbelbrons 2015)

hopp	i	Rio-OS
svenska5
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tillåtits spela något VM för.
– Jag vill tacka coacherna och 

alla andra pingiskamrater som 
stöttat mig. Det är en stor ära 
att få representera Sverige i 
Rio, ja, jag är mycket lycklig, sa 
kinesiskan med 14 år bakom sig 
i Sverige.

Familjen var beredd att hämta 
henne i Halmstad för att föra 
henne till hemmet i Skåne. 
Inbjuden gäst: Tian Yuan från 
Kroatien som Li Fen slog ut i 
Halmstad.

Kanonsetet mot Fegerl
För en i OS-kvalet halsross-

lig Kristian Karlsson och inte 
fullt kroppsligt kurant Mat-
tias Karlsson måste de positiva 
SOK-beskeden ha kommit som 
en befrielse.

Kristian åkte dit i steg 2-kvar-
ten mot Stefan Fegerl, Österrike 
sen han haft ledningen med 
3–2 i set och tappat de två sista 
med 8–11, 5–11. Matchen var 
synnerligen sevärd. Åtminstone 
om man hade en plats så nära 

att man kunde känna draget i 
duellerna, som det verkligen 
osade om. Tack för det, säger 
en journalist som brukar motas 
bort från verklighetens närhet i 
de stora mästerskapen.

Njutningen var stor i första se-
tet som slutade 20–18 för Fegerl.

– Det måste ha varit det allra 
bästa i hela OS-kvalet även om 
resultatet var det sämsta som 
kunde hända Kristian. Det gick 
åt mycket kraft där, sa Kristians 
coach Ulf ”Tickan” Carlsson.

Kristian var hövlig efteråt:
– Fegerl är extremt bollsäker 

och kan ha bästa försvaret i 
världen.

Sveriges chanser i OS? 
Omöjligt att spå.
Den asiatiska utflykten till 

Tokyo och Incheon med Japan 
Open och Korea Open innan 
juni var slut gav kanske en del 
tydliga svar från våra OS-spe-
lare. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG 
 FOTO: LINDA CARLSSON

Trots 309–0 i set sa
Sjöberg nej till Gripler
Här har ni 
säsongens 
svenska re-
kord: 103–0 
i matcher, 
309–0 i 
set.

Mannen 
bakom 
siffrorna 
är snart 
51-årige Peter Gripler.

Vad är meningen? Ska han in i 
landslaget nu?

– Jag frågade Marcus Sjöberg, 
men han nobbade mig. Jag är inte 
aktuell, säger Gripler.

Annars har han ännu fler fakta på 
sin sida. Som att han ligger nia på 
bordtennisförbundets dataranking. 

– Jag har fler poäng än Mattias 
Karlsson.

Men hur Gripler än argumenterar 
får han finna sig i att hålla sig till 
veteranerna om han nu ska vara 
med i mästerskapssammanhang.

Och det har han för avsikt att 
göra.

– Jag siktar på EM i Helsingborg 
2017 och VM i Las Vegas 2018.

Peter Gripler bekänner att han 
tycker att det är kul att retas med 
omgivningen. 

Men framförallt gillar han att 
spela pingis i sitt Tibble-Kungsäng-
en BTK.

I A-laget som toppade division 
3, Östsvenska Nordöstra hade han 
25–0 i singelkvot, i B-laget i division 
6 hade han också 25–0, i kvalspelet 
till division 5 där det inte blev någon 
uppgång 6–0 och i Stockholms-
veteranernas division 4 47–0.

Roligast för Peter Gripler? Kanske 
insatserna i Tibbles B-lag där även 
sonen Elias huserade. Denne vann 
tio av sina tolv matcher. Men det 
höll väl pappa, som alltid vill vara 
bäst, reda på. TEXT & FOTO: ÖW

MR 100 PROCENT. 
Peter Gripler, 103-0.

Li
Fen
Född: 25/8 1976
Moderklubb: I 
Shandong, Kina
Klubb: Szekszard 
AC, Ungern
Världsranking: 45
OS: Debut 2016
VM: –
EM: 3 (singelguld 2013)

Matilda
Ekholm
Född: 15/6 1982
Moderklubb: 
Vikingstads SK
Klubb: SNVO Ströck, 
Österrike
Världsranking: 51
OS: Debut 2016 
VM: 12
EM: 10

|  FEM SOM FÖRSVARAR FÄRGERNA I RIO-OS  |  pingis  |

”–	Det	måste	vara	det	allra	bästa	i	hela	
OS-kvalet	även	om	resultatet	var	det	
sämsta	som	kunde	hända	Kristian.	Det	
gick	åt	mycket	kraft	där.”
 – Ulf Carlsson om Kristian Karlssons första set mot Fegerl, Österrike  
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|  para-sm	i	örebro  |  VÄSTERS BTK OCH RUDALENS IF DOMINANTERNA  |

Nytt för i år var att junior-SM 
och senior-SM slagits ihop. 
Därtill fanns de öppna så kallade 
”smashen-klasserna” där varken 
licens eller läkarintyg/klassifi-
cering (intyget som avgör vilken 
klass spelaren tillhör) är nödvän-

digt, vilket i sig är en liten pro-
cess. Totalt hade en bra bit över 
100 spelare sökt sig till Örebro 
för att göra upp om medaljerna. 
Årets klubb på seniorsidan blev 
Västers BTK, Motala, och bland 
ungdomarna lyckades Rudalens 

IF, Göteborg, kamma hem priset. 
Att parabordtennisen vädrar 
morgonluft märktes bland annat 
på, förutom ökat deltagarantal 
och nya ansikten, att lite större 
klubbar som tidigare inte haft pa-
rabordtennis i sin verksamhet nu 
deltog. Både Halmstad Bordten-
nisklubb och Söderhamns UIF 
var med för första gången.

Möts aldrig internationellt
Två av våra främsta i rullstol på 

dam- respektive herrsidan stötte 
på varandra i finalen i rullstol 
2-3. Normalt sett så möts de 
aldrig internationellt eftersom de 
spelar i herr- respektive dam-
klass. I Sverige slås ibland dessa 
ihop på grund av deltagarantalet. 
Så var fallet också denna gång. 
Alexander Öhgren hade gått 
segrande ur de senaste bataljerna 
mot Anna-Carin Ahlquist och 
ledde även denna gång och såg ut 
att gå mot ny seger. Göteborg och 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: VÄSTERS BTK, VIDAR STEEN

När årets para-SM avgjordes i anrika idrottshuset i Örebro så blev 
Daniel Gustafsson och Emil Andersson SM-kungar med tre guld 
vardera. Glädjande nog ökar också antalet spelare och ett flertal av 
de som kom till start var dessutom helt nya ansikten på parabordten-
nisscenen.

STÖRRE ÄN NÅGONSIN
MEN FÅ SKRÄLLAR

Para-SM i Örebro

FRAMGÅNGSRIKA VÄSTERS BTK. Gänget från Motala lyckades bli bästa seniorklubb på årets para-SM. Övre 
raden från vänster: Daniel Gustafsson, Emil Andersson, Oskar Tuvesson, Erik Sundberg, Henrik Sandbladh. 
Främre raden: Alexander Öhgren.
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stadsdelen Hagas stora stolthet 
ville dock annorlunda och lycka-
des slingra sig ur det Öhgrenska 
segergreppet. Slutsiffrorna till 
Ahlquists favör skrevs till 3-2 och 
innebar att hon bärgade ytterli-
gare ett SM-guld.

Tunga klassen
Att vinna lag-SM är tungt i 

parabordtenniskretsar. Västers 
BTK visade sig vara bäst i landet 
och knep titeln genom kungarna 
Daniel Gustafsson och Emil 
Andersson. I finalen besegrades 
arga konkurrenten FIFH Malmö, 
som också tillhör de främsta och 
mest framgångsrika parabordten-
nisklubbarna i Sverige. 

– Det har varit roligt att se 
Daniel Gustafsson. Han är ganska 
ny i parabordtennisen och kom in 
strax efter nyår i vår verksamhet. 
Han tränar hårt och målmedvetet 
och kommer göra sin interna-
tionella debut i Rumänien i juni, 
säger Daniel Ellerman, förbunds-
kapten för parabordennislandsla-
get som med stort intresse följde 
tävlingarna i Örebro.

Få överraskningar
Generellt sett innehöll SM-

tävlingarna inga större skrällar. 
Förutom i juniorernas lagtävling, 

där Rudalen roffade åt sig guldet, 
var det enbart finalseedade spe-
lare som kunde kliva högst upp 
på prispallen.

Stående klass 8 är den riktigt 
tuffa singelklassen. Där återfinns 
inte mindre än fyra landslagspe-
lare. 

– Emil Andersson, Fabian 
Rignell, Tobias Andersson och 
Linus Karlsson är samtliga 
väldigt duktiga. Den sistnämnda 
har dock haft en tuff period och 
länge dragits med ett skadat ben. 
Linus tvingades därför lämna 
återbud till SM och är tyvärr ett 
litet frågetecken inför kommande 
Paralympics i sommar. Normalt 
sett är han lättränad och kan, 
trots bristen på träning, säkerli-
gen prestera bra men det kom-
mer bli stentufft borta i Brasilien 
och det är klart att det kan sätta 
sig i huvudet att förberedelserna 
inte varit de allra mest optimala, 
funderar Ellerman.

Emil Andersson imponerade 
stort och seglade igenom såväl 
semifinal som final med klara 
segrar. Inte ett enda set behagade 
han lämna till motståndarna. 
Närmast var Tobias Anders-
son som i finalens första set föll 
knappt med 13-11.

Stöttande föräldrar
Återväxten ser som nämnts väl-

digt bra ut och det är naturligtvis 
glädjande för en förbundskapten. 
Men han ser också ett par andra, 
minst lika trevliga trender.

– Jag har aldrig varit med om 
en så stark grupp som kommer 
underifrån under min tid. Det 
handlar om spelare som verkli-
gen brinner för pingisen och är 
väldigt seriösa med sin träning. 
Dessutom har de föräldrar som 
är stöttande på ett helt perfekt 
sätt, det tycker jag är väldigt 
roligt, säger Ellerman avslut-
ningsvis. n

Para-SM i Örebro 13-15 maj, segrare

Lag SM Senior 
Västers BTK 

Dubbel R1-5 Senior 
Öhgren Alexander/Sjöqvist Victor, Västers 
BTK/KFUM Jönköping 

Dubbel S6-11 Senior 
Andersson Emil/Gustafsson Daniel, 
Västers BTK 

Rullstol 2-3 
Ahlquist Anna-Carin, BTK Linné 

Rullstol 4 
Andersson Kaj, BTK Linné 

Rullstol 5 
Norgren Magnus, Höga Kusten AIF 

Stående 6 
Rosenmeier Peter, FIFH Malmö 

Stående 7 
Westerberg Niklas, IFA Eskilstuna 

Stående 8 
Andersson Emil, Västers BTK 

Stående 9-10 
Gustafsson Daniel, Västers BTK 

Stående 11 
Sundvall Stefan, Luleå PF

Damer Stående 6-10 
Händén Anja, Rudalens IF 

Lag SM Junior/ungdom 
Rudalens IF

R1-5 Junior/ungdom 
Olsson David, FIFH Malmö 

Stående 6 Ungdom 
Nyholm Isak, IK Juno 

Stående 7-8 Ungdom 
Jensen Wallin Axel, Rudalens IF 

Stående 9-10 Ungdom 
Hedlund Albin, Rudalens IF

Stående 6-10 Junior 
Hansson Jonas, BTK Linné 

Stående 11 Junior/ungdom 
Lerup William, FIFH Malmö 

Veteran
Ahlquist Anna-Carin, BTK Linné 

Klasser utan SM-status
Safir Öppna 

Gustafsson Daniel, Västers BTK 

Smashen Ungdom 
Andersson Ludwig, BTK Safir 

Smashen Junior 
Mattsson Erik, Lindome BTK 

resultat

EN AV SM-GIGANTERNA. Emil An-
dersson, Västers BTK, lyckades 
spela hem inte mindre än tre guld. 
Det gjorde även Daniel Gustafsson.
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|  pingis |  ANSBRO MÖTER LUNDQUIST   |

Jens har under de senaste åren för första 
gången på många år fått stå utanför lands-
laget till och från på mästerskap och det 
var många år sedan sist för Jens som debu-
terade i mästerskapssammanhang redan 
1996 som sjuttonåring på EM i Bratislava.

Jens seger över Zhang Jike och hans 
avancemang till kvartsfinal andas re-
vanschlusta. Många är imponerade av den 
svenske veteranens hårdhet i spelet och 
hans viljestyrka att inte vika ned sig trots 
att den regerande olympiske mästaren 
som aldrig förr förlorat mot en svensk står 
på andra sidan bordet. För Jens Lundquist 
är det däremot inte lika märkligt.

Avskyn att förlora en styrka
Jens berättar att han alltid tror på sig 

själv och på att han alltid har en chans, 
han säger att han gillar när han får mäta 
sig med de allra bästa. Egenskapen att tro 
på sig själv kombinerat med hans avsky 
mot att förlora gör honom till en fruktad 

motståndare som i många år kunnat spela 
bordtennis på världselitnivå. 

Familjen nummer ett
1979 föddes Jens och han är uppväxt 

strax utanför Gävle i en del som heter 
Valbo, Jens beskriver det själv som en 
förort till Gävle. Uppväxten i en trygg 
medelklassmiljö som älskade sport och 
med två äldre bröder som sporrar fick 
Jens en stabil grund att stå på och som har 
betytt väldigt mycket för honom. Han är 
snabb att berätta vem som varit viktigast 
för honom i hans karriär.

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: IRENEUSZ KANABRODSKI, MANFRED SCHILLINGS

Armarna sträckta upp i luften. Ett segervrål dundrar ut ur 
Valbosonens strupe. Det är hösten 2015 och Jens Lundquist 
har just besegrat Zhang Jike, den kinesiska superstjärnan 
och världsfemman inför ett fullsatt och kokande Eriksdals-
hallen på SOC i Stockholm. Samtidigt är det höst i  Jens 
Lundquists karriär.

Avskyn över att förlora
drivkraften för Jens Lundquist 

”DEN SOM SLÅR IN SISTA BOLLEN VINNER””DEN SOM SLÅR IN SISTA BOLLEN VINNER”

”Han	har	alltid	varit	ett	stöd	i	
form	av	råd	och	bollplank	men	
också	pingismässigt,	jag	har	
tränat	otroligt	mycket	tillsam-
mans	med	Fredrik	och	gör	det	
fortfarande.	Han	har	varit	ex-
tremt	viktig	för	mig,”
 – Jens Lundquist om brodern Fredrik
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– Min familj har alltid varit närvarande 
och alltid varit med och stöttat. Under alla 
år utomlands har mamma och pappa alltid 
kommit och hälsat på minst en eller ett 
par gånger per säsong. Jag har fått ett väl-
digt fint stöd av dem. Fredrik (mellanbror, 
född 1973) är dock den som har betytt 
absolut mest för mig. Han har alltid varit 
ett stöd i form av råd och bollplank men 
också pingismässigt, jag har tränat otroligt 
mycket tillsammans med Fredrik och gör 
det fortfarande. Han har varit extremt 
viktig för mig, säger Jens.

Som yngre bror har Jens haft mycket 

nytta av en äldre bror i Fredrik som både 
varit bra på att spela men framförallt bra 
på att ge råd och stöttning med värdefull 
erfarenhet. Storebror Christian (född 
1970) har inte haft samma driv som 
spelare, men är idag den som håller ihop 
Valbo AIF:s bordtennissektion som ledare. 
Jens berättar att mellanbror Fredrik och 
han har hatet att förlora gemensamt och 
att det fungerat som en kraftfull drivkraft 
i alla fall för honom. Den äldste brodern 
Christian är mycket lugnare och blir aldrig 
arg, men Jens fyller i att Christian inte 

Forts. på sid 30

”DEN SOM SLÅR IN SISTA BOLLEN VINNER””DEN SOM SLÅR IN SISTA BOLLEN VINNER”

FORTFARANDE EN VÄRLDSSPELARE. Jens 
Lundquist besitter en stor portion rutin och 
en otrolig högstanivå. Det visade han vid 
senaste SOC där världsfemman Zhang Jike 
besegrades.
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heller blev lika framgångsrik som han själv 
eller mellanbror Fredrik. Inte i i pingisha-
gen i alla fall.

– Jag känner ingen som är bra på pingis 
som gillar att förlora. Avskyn att förlora 
är otroligt viktig för mig. Det går ut på 
att vinna och den som slår in sista bollen 
vinner. Den som accepterar att förlora kan 
aldrig bli bra på pingis, säger Jens.

Efter Molin i unga år
Jens har alltid haft lätt för idrott och då 

framförallt när en boll är inblandad. Han 
var redan som barn väldigt framgångsrik 
i bordtennis. På hemmaplan i Valbo och 
runt om i Sveriges pingishallar var Jens 
alltid med sina bröder redan innan han 
kunde spela pingis själv. Jens blev tidigt 
väldigt duktig men var alltid steget bakom 
jämnåriga Magnus Molin.

Tillsammans med Henrik Nyqvist och 
Magnus Molin bildade Jens ett väldigt 
kraftfullt ungdomslag för Sverige med 
spelare födda 1979. Molin var den starkast 
skinande stjärnan med Jens precis bakom 
vilket Jens i efterhand upplever som 

positivt då Molin var den som fick all press 
på sig utifrån och där det inte fanns andra 
tankar hos folk än att Molin skulle bli bäst 
i världen. Jens tror att han själv haft nytta 
av att slippa denna press men också att 
han var medveten om Molins talang och 
att han själv inte var långt efter. Något som 
gjorde att han kände att han själv kunde 
bli riktigt bra som pingisspelare.

Molin och Jens började från 1996 och 
framåt få känna på mästerskapsspel för 
Sverige i seniorsammanhang bakom den 
äldre generationen vilket var en oerhörd 
inspiration för dessa unga spelare.

– Jag brukar ibland säga på skoj att min 
främsta merit är att jag slog in med ”J-O” 
på VM 1997 då han sedan vann singeltiteln 
utan setförlust på hela turneringen. Att få 
ta del av den äldre generationens kunskap  
betydde väldigt mycket för mig och det 
har hjälpt mig i min karriär, säger Jens.

Höjdpunkt i karriären
År 2001 har Jens spelat sex år i Söder-

hamns UIF dit han flyttat direkt efter 
högstadiet för att göra precis som brodern 
Fredrik gjort sex år tidigare –  gå gymna-

Forts. från sid 29

|  pingis |  ANSBRO MÖTER LUNDQUIST   |

STOR NÄRVARO. Alla som stött på Jens Lundquist vet att det alltid är starka känslor med 
i spelet, både glädje och ibland ilska. Jens själv menar att det är själva drivkraften; han 
avskyr att förlora och det handlar om att slå in sista bollen eftersom det innebär vinst. 
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sium i Söderhamn och satsa på sin sport. 
Jens har vid den här tidpunkten även eta-
blerat sig på allvar i landslaget på senior-
nivå. SUIF vinner denna säsong SM-guld 
i lag efter att ha besegrat Halmstad BTK 
med 2-0 i finalmatcher. På förhand en sen-
sation då de flesta trott att starka Kalmar 
BTK anförda av stjärnorna Jan-Ove Wald-
ner och Kim Song Hui skulle vinna guldet. 
Jens har dock spelat strålande under hela 
säsongen och varit väldigt delaktig i att 
SUIF kunde vinna detta guld. 

– Det var oerhört speciellt för mig att 
vinna detta SM-guld i lag. Jag och Fredrik 
hade spelat tillsammans i SUIF i sex år 
medan ”Pidde” (Peter Andersson, nu hu-
vudtränare i Eslövs AI) och Fredrik spelat 
med varandra i hela 12 år tillsammans. 
En höjdpunkt i karriären var att inför en 
fullsatt hemmaarena få vinna SM-guld, 
säger Jens.

Jens berättar hur laget kämpat ihop un-
der många år och vilken upplevelse guldet 
var för en ung Jens Lundquist. Jens påta-
lar hur viktig miljön i Söderhamn har varit 
och då inte bara för honom. Jens tycker att 
SUIF är Sveriges mest underskattade trä-
ningsmiljö och även lag, känslan hos Jens 
är att det alltid har varit så. Föreningen 
har varit väldigt bra på att utveckla väldigt 
många seniorspelare och trivseln är alltid 
hög hos spelarna som är där.

På samma tema är Jens också snabb att 
höja Peter Blomqvist som tränare och 
hans betydelse som tränare i Söderhamn. 
Jens beskriver ”Blomman” som en tränare 

i det tysta som inte basunerar ut sin egen 
förträfflighet och som förtjänar mycket 
mer uppmärksamhet och beröm än vad 
han får. 

Söderhamn – basen
Efter SM-guldet 2001 bär det av utom-

lands för Jens som kommer att spendera 
mer än femton år utomlands som bord-
tennisproffs. Jens bor under många år i 
Tyskland och spelar där för först Frick-
enhausen och sedan Ochsenhausen innan 
flyttlasset går till Köpenhamn där Jens bor 
och tränar samtidigt som han spelar för 
Angers Vaillante i den franska högstaligan. 
Under de nästkommande åren växlar Jens 
klubblag mellan Frankrike och Tyskland 
men behåller sin bas i Söderhamn under 
stora delar av denna tid.

Under de här åren hinner Jens med att 
träna under flera tränare och i tränings-
grupper innehållande världsspelare och 
hela europaeliten, samtidigt som han var 
en självklar spelare i mästerskapssam-
manhang för Sverige. Jens är med och 
tar medaljer för Sverige både i lag och 
i dubbel där EM-guldet i lag 2002 och 
semifinalen på lag-VM 2004 är de främsta 
meriterna. I dubbel har Jens i par med Pär 
Gerell dessutom tagit ett brons i dubbel på 
EM 2010. 

I singelsammanhang så har Jens saknat 
de stora framgångarna i mästerskapssam-
manhang både som junior och som senior 
även om han stoltserar med hela 10 SM-
guld för seniorer, varav tre i singel. Jens 

NAMN: Jens Lundquist
FÖDD: 1979
HÖGSTA VÄRLDSRANKING: 19
Mästerskapsdebut: 1996
KLUBBAR:
1985-1995: Valbo AIF
1995-2001: Söderhamns UIF
2001-2006: Frickenhausen, Tyskland
2006-2007: Ochsenhausen, Tyskland
2007-2010: Angers Vaillante, Frankrike
2010-2013: Werder Bremen. Tyskland
2013-2017: Angers Vaillante, Frankrike 

jens	lundquist

|  ANSBRO MÖTER LUNDQUIST  |  pingis  |

”–	Jag	känner	ingen	som	är	bra	
på	pingis	som	gillar	att	förlora.	
Avskyn	att	förlora	är	otroligt	vik-
tig	för	mig.	Det	går	ut	på	att	vinna	
och	den	som	slår	in	sista	bollen	
vinner.	Den	som	accepterar	att	
förlora	kan	aldrig	bli	bra	på	pin-
gis”
 – Jens Lundquist om avskyn mot att förlora

Forts. på sid 32
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har som bäst varit rankad som nummer 
19 i världen i singel, denna ranking kom 
efter en semifinalplats för Jens i Pro Tour 
slutspelet i Guangzao, Kina, år 2003.

– Att gå till semifinal i det slutspelet och 
att vinna över Ma Lin, Kina, och Kalinikos 
Kreanga, Grekland, är nog min största 
singelmerit. Att slå Ma Lin just i Kina på 
en viktig tävling inför hur mycket folk som 
helst på läktaren är nog det största ping-
ismässigt och den matchen slår nog ut allt 
annat jag har gjort både upplevelsemässigt 
men också spelmässigt, säger Jens .

Tuffaste förlusten
Den enskilda match som svider mest är 

Jens förlustmatch mot William Henzell 
från Australien på OS 2008.

– Då var jag verkligen bra och hade lägen 
att avgöra matchen flera gånger. Det är 
den tyngsta matchen jag har förlorat. Visst 
William var riktigt bra då men den svider 
den matchen det gör den, säger han. 

Nu på senvåren år 2016 är Jens i förbere-
delse för sitt sextonde år som proffs utom-
lands då han har ett år kvar på kontraktet 
med franska Angers Vaillante där Jens ska 
göra sin sjunde säsong under sin andra 
sejour i klubben.

Att Jens inte kom med till OS eller på 
VM är någonting som han såklart hade 
önskat och han berättar att det svider lite 
att han inte vunnit en medalj på mäster-
skap i singel. Gällande just VM 2016 där 

Jens inte blev uttagen kommenterar han 
det med att han blir fundersam på synen 
på prestationen från spelare och ledare 
under det här mästerskap.

– Jag tror inte riktigt att det gick upp 
för spelarna på VM vilken chans man 
verkligen hade. Visst man gör det bra men 
man hade en enorm chans att ta medalj 
om man besegrat Frankrike. Så många 
chanser får man inte och jag hade nog 
nästan önskat att någon hade blivit mer 
förbannad över den missade chansen. Jag 
tror inte riktigt man fattade vad matchen 
mot Frankrike betydde då, seger där hade 
betytt en finalseedning och att man sluppit 
hamna på samma sida som Kina, säger 
han.

Inte bara som sparring
Jens framtid i landslaget är enligt honom 

själv lite oklar då han själv vill vara med, 
men då ska det vara givet att han är med 
och konkurrerar på samma villkor som 
alla andra om mästerskapsplatser. Jens 
som gick till kvartsfinal under SOC efter 
sin seger över Zhang Jike fyller även i att 
han besegrat två andra topp-10 världs-
rankade spelare under säsongen då han 
besegrat vitryssen Vladimir Samsonov i 
Champions League och taiwanesen Chu-
ang Chih-Yuan i ligaspelet.

– Det skulle kännas konstigt att kliva av 
landslaget efter en så bra säsong som jag 
har gjort, men jag vill inte vara med bara 
som sparring. Då har jag bättre saker för 
mig än så. Ska jag vara med så ska jag vara 
med på samma villkor som alla andra, 
säger Jens.

Jens Lundquist, mannen som avskyr att 
förlora och som med 20 år i landslaget 
och 16 år som utlandsproffs står redo att 
representera Sverige om tillfälle ges. Frå-
gan är om Zhang Jike slipper den svenske 
kämpen på SOC 2016 eller om tillfälle för 
revansch ges. Det vi vet är att Jens fortfa-
rande har drivet kvar och är redo för ännu 
en säsong på absolut högsta nivå. n

|  pingis |  ANSBRO MÖTER LUNDQUIST   |

KLASSISK JENS-POSE. ”Forehandvispen” är 
signumet i den Lundquiska arsenalen och 
av många betraktad som en av bordtennis-
världens absolut tyngsta.

Forts. från sid 31
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Välkommen till Halmstad Masters 2016
3-4 september, Halmstad Arena
Internationell A-tävling.
Information och anmälan: www.halmstadmasters.se
Anmälan senast 21:e augusti
Upplysningar: Lars Holmqvist, tel 0708-34 75 44
Välkomna!

Halmstad Masters 2016

Yasaka UGP

F12/P12 & F14/P14

Lördag: Pass 1: P12, P15, F10, F14, D2, H5 (Cup). 
 Pass 2: P10, P14, F12, F15, DE, H4 (Cup)
Söndag: Pass 1: HJ17, H4, H7, HE
 Pass 2: HJ20, H3, H6
Startbegränsningar: Max 1 pool samt 1 Cup klass/pass.
Anmälan: Senast 4 september
e-post: tavlingar@linkopingspk.com.
Info: Stefan Slycke, 0734-18 66 22,
www6.idrottonline.se/LinkopingsPK-bordtennis/

Linköpings PK inbjuder till

Stångåspelen
B-tävling 17-18 sept 2016 Linköpings Sportcenter

Lördag FM: HSÖ, DSÖ, HS5, PS15, FS15, PS10, FS10
Lördag EM: HS2, HS6, DS3, PS9, FS9
Söndag FM: HS3, PS11, FS11, DS2, PS14, FS14
Söndag EM: HS4, HJ17, DJ17, PS12, FS12
Spelare får maximalt deltaga i en singelklass per pass.
Anmälan: Senast 3 september till e-post: goranbordtennis@gmail.com
Upplysningar: 0734-26 57 49, goranbordtennis@gmail.com
www3.idrottonline.se/kfumkristianstadBordtennisförening-Bordtennis/

Kristianstad Open
17-18 september 2016 Kristianstads Idrottshall

Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms GP och
är av SBTF sanktionerad som B/C-tävling

Lördag: Pool:  DE, D2, D3, D4, HE, H1, H2, H3, H4, 
H5, H6, H7, P12 och P15 samt cup för 2-mannalag 
för klubblag H3.
Söndag: Pool: F10, F12, F14, F15, D17, P8, P10, P14, 
H17, H1, H3,H5, H40. Cup: HE, H2, H4, H6, H7.
Anmälan: Sändes till lasse.ericsson@live.se
senast den 1 sept. 
Frågor: Via mail eller på tel 070-517 39 71.
Priser: Fina priser utlovas som vanligt.

Västeråsmästerskapen
17-18 sept 2016
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Det civila arbetet? 
Det fick stå tillbaka.
– Jag vidarekopplade mobilen. 

Så gör man om man vill komma 
någonstans med det man gillar, 
säger den vid högskolan i Luleå 

utbildade värmeteknikern.
En följd av hans inställning 

blev att Haparanda SK Taktik 
bjöd in till skolmästerskap på 20 
bord i stora sporthallen en tors-
dag och fredag i maj. 214 elever 
från sex skolor deltog, 124 poj-
kar och 90 flickor. Första dagen 
var det fritt fram för årskurserna 
tre till och med sex, den andra 
sju till och med nio. Dessförin-
nan hade det varit grundspel i 
varje skola.

Behrouz kom till Haparanda 
1989 och har successivt lärt sig 

|  pingis  |  LANDET RUNT – HAPARANDA I ÖST  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: STEFAN ENGSTRÖM, HAPARANDABLADET

En man från Iran med fotbollsbakgrund blev den stora kicken för 
pingisen i Sveriges östligaste klubb – och vårt nordligaste distrikt. 
Den gångna säsongen hade Haparanda SK Taktik 32 licensierade 
spelare, flest i Norrbotten. 28 av dem är födda på 2000-talet.

– Ungdomen är framtiden, säger Behrouz Moradabbasi.
Därför ägnade klubbens ordförande en hel vecka i december åt att 

jobba i skolorna.

NU STÖRST I NORRBOTTEN
Haparandataktiken är att söka sig till skolorna
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mer och mer om pingisspor-
ten. Och fått med sig sina barn. 
Dock inte deras mamma, Riitta 
Leskinen.

– Nej, hon är inte så intres-
serad, säger Behrouz med ett 
leende.

UEM för andra gången
Men hennes finländska gener 

har nog bidragit till att yngste 
sonen Pedram Moradabbasi, 16 
år, för andra året representerar 
Finland i Ungdoms-EM. I fjol 
var hann i Bratislava, i år bär det 
av till Zagreb.

Storebror Peiman är 23 och se-
riespelade senast för BTK Safir 
i Örebro. Fortsättning kan följa i 
Safir. Även för Pedram? Bestämt 
är att båda kommer att spela för 
OPT 86 (Oulun Pöytätennis 86) 

i Finlands högsta liga. Avståndet 
mellan Haparanda och Uleåborg 
är 13 mil.

Pedrams framsteg har varit god 
PR för pingisen i skolorna.

Efter att ha gått ut Språkskolan 
börjar han i höst på Tornedals-
skolans gymnasium.

– Det blir tre-fyra pingispass 
i veckan för Pedram med Mika 
Sorvisto som tränare, påpekar 
pappa.

Mika, som är 47 år och Hapar-
andas äldste licensinnehavare, 
har också en fot i OPT 86.

Men hur ska Pedram hinna med 
allt? 

– Han tränar även ishockey 
i Haparanda Torneå Hockey 
och tillhörde senaste säsongen 
U16-laget. Nu ska han upp i U18-. 
Pingisen? Den går först, slår 
Behrouz fast.

”Mobba aldrig någon”
Haparanda SK Taktik har 

ordning på verksamheten med 
träning två gånger i veckan för de 
yngsta.

– Vi kan inte ta in så många 
fler, därtill saknas ledare, säger 
Behrouz.

Alla som kommer till HSKT vet 
vad som gäller från första dagen 
eftersom ordföranden samlar 
dem på golvet och redogör för 
vad klubben står för. Det finns en 
hederskodex med tre punkter:
1) Respektera varann;
2) Mobba heller aldrig någon 
utanför vår egen klubb;
3) Stötta varann oavsett hur det 
går.

Mycket har hänt under senare 
år, även om HSKT ännu saknar 
ett serielag. 

Efter det att tävlingsborden 
köptes in föddes Haparanda 
Open, som i år arrangerades 7 maj 
med 83 deltagare från 13 svenska 
klubbar och fyra finländska.

För att nå en ännu större bredd 
hade klubben i februari ett läger 
med 48 ungdomar från Norrbot-
ten och Västerbotten samt en 
träningstävling för 34. 

– Allt hänger på mig, säger 
den i augusti 56-årige Behrouz 
Moradabbasi utan att vilja slå sig 
för bröstet.

Han kom till Sverige 1979, tre 
månader efter den iranska revo-
lutionen, och har inte besökt sitt 
födelseland på 37 år. n

|  LANDET RUNT – HAPARANDA I ÖST  |  pingis  |

HAPARANDAHOPP. 16-årige Pedram Moradabbasi har ett rejält drag i sin 
forehand och siktar närmast på Ungdoms-EM i Zagreb. Ovan en över-
blick över hallen som Haparanda SK Taktik rumsterar och utvecklas i.
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|  pingis  |  LANDET RUNT – ALE I SYD  |

– Jag insåg att efter familj och 
vänner skulle jag komma att 
sakna bordtennisen mest. Därför 
låg racketen högt upp min lista 
när jag packade, förklarar Calle.

Första anhalten blev Hongkong 
i januari. Med hjälp av appen 
fann han ett gäng glada amatörer 
som spelar varje söndag kväll på 
gångavstånd från hans boende. 
När han kom till de fem borden i 
Kwun Chung Municipal Services 
Building mötte han folk från Ja-
pan, Australien och Frankrike.

En måndagskväll i februari 
hamnade han i hallen Phoenix 

Park i Melbourne med pingisspe-
lare i alla åldrar. 

– Som svensk kände jag respek-
ten från de övriga och tränaren 
Paul satte de mest taggade mot 
mig. Jag vann en av fyra singel-
matcher, så visst kan dom lira i 
känguruland!

Därnäst: Nya Zeeland i mars. 
Med hjälp av appen hittade han 
gruppen Wellington Table Tennis 
som ledde honom till Korean 
Community Hall. Där var så 
många att alla tvingades till dub-
belspel. 

Efter en lugn vecka i Fiji – rät-

telse, han hann faktiskt se ett 
program på tv om pingis – kom 
han till Los Angeles första mån-
dagen i april. På kvällen hamnade 
han på Spin i downtown där de 
traditionella biljardborden hade 
bytts ut mot pingisbord. 

– En kille från Nepal delade 
in oss i grupper och det blev en 
singelturnering. Svettig konstate-
rade jag att mitt mål var uppnått 
och att bordtennis sannerligen är 
en global sport.

20-talet spelare
Nu får Calle Hammer, även 

sekreterare i Ale IF, grunna på 
hösten och vad han kan åstad-
komma i Köpingebro.

Klubben har idag runt 20 spela-
re och de bästa under huvudträ-
naren Niclas Almströms ledning 
blev tvåa i division 2, Sydöstra 
Södra. Det innebar en kvalplats 
till ettan. Men IF Ale tackade nej.

– Vi bedömde att division 1 i 
dagsläget är för bra för oss. Inför 
vår slutmatch var det så jämnt i 
tabellen att vi kunde bli allt från 
tvåa till sexa. Nu tog vi andraplat-
sen med en delmatch tillgodo, 
säger Roger Nilsson.

IF Ale har en säsong bakom sig 
i division 1. 2008-09 blev  A-laget 
sjua och sist efter två oavgjorda 
och tolv förluster.

– Vi är den enda pingisklubben 
i Ystads kommun, betonar Calle 
Hammer och ser framåt sam-
tidigt som han känner ett visst 
ansvar.

Fotbollen i IF Ale försökte göra 
en nystart men försvann från 
seriekartan 2010.

Pingisen har i varje fall division 
2-status. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: CALLE HAMMER

Sveriges sydligaste pingisklubb har rötterna i Kåseberga.
– Men här finns ju inga barn, säger ordförande Roger Nilsson.
Därför intar IF Ale Köpingebro en mil bort. 
– Vi gör en satsning där när mellanstadieskolans elever kommer 

åter efter sommarlovet.
Vem tar befälet om inte världsspelaren Calle Hammer, 39.
Av division 5-klass men med pingiserfarenheter från en tremåna-

dersresa i tre världsdelar 2016.

IF Ale intar Köpingebro
– för där finns barnen

CALLE UTE I VÄRLDEN. Men efter 
långresan med spel i fyra länder 
tar han ny sats för att få fart på 
ungdomsverksamheten i Köpinge-
bro.
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|  LANDET RUNT – SKEE I VÄST  |  pingis  |

Fotbollen var som i så många andra 
klubbar överhuvudet i många år.

Men i dag finns inget dugligt A-
lag. I motsats till pingisen. 

Efter att ha hamnat på andra 
plats i division 4, Nordvästra 
Götaland Västra debuterar Skee 
IF till hösten i division 3. Laget var 
poängen efter Eds FF:s B-lag men 
var klart bättre än den blivande 
seriesegraren i båda internmötena: 
8–3 och 8–5.

Därför kan det vara passande 
att ge Sveriges västligaste pingis-
klubb några uppmuntrande rader. 
Om någon opponerar sig mot den 
benämningen accepterar vi det. Vi 
vet att BTK Dalen utanför Kungs-
hamn möjligen konkurrerar. Men 
inget är glasklart här. Speciellt 
som vi kan placera Skee IF inne i 
centrala Strömstad om vi vill – det 
är där, i en större hall, klubben 
brukar ha seriesammandragen. 
Mer västerut kommer vi inte. An-
nars håller Skee IF till i en mindre 
sporthall med fem bord vid skolan 
i Skee, runt tre kilometer utanför 
gamla stadskärnan.

Skee IF har 23 licensierade 
spelare, varav en är tjej. De två 
yngsta, Hilding Baudino och Felix 

Berg, fyller 13 i september. Äldst 
är 63-åringen Bertil Turesson. 
Totalt ingår upp till 35 individer i 
den kontinuerliga träningen. De är 
indelade i två grupper.

– Vi har allt fokus på barn och 
ungdomar och pratar inte om att 
nå några speciella höjder. Vi ska ha 
roligt bara, säger Mikael Adolfs-
son som har hand om de yngres 
samlingar.

Två serielag
Roger Karlsson och Patrik Jo-

hansson inriktar sig på seniorerna 
och förstalaget, där Patrik bidrog 
med 17 vinster på 31 matcher när 
det blev uppgång. Andreas Kuy-
lenstierna och Thomas Andersson 
hade 23–8 respektive 18–8 i kvot.

Förutom det gänget ställde klub-

ben upp med ett utvecklingslag i 
division 5.

Mikael Adolfsson lägger några 
goda ord för BD-touren med fyra 
deltävlingar i Dalsland.

– Där spelar ungdomarna efter 
kunskap och möter hela tiden 
jämnbördiga motståndare. Jag 
utgår ifrån att touren fortsätter.

Han blundar inte för att det finns 
en viss utvecklingspotential hos 
några av spelarna. Som de snart 
16-åriga Bobby Hedin och Patrick 
Isnes och Patrik Johanssons söner 
Oskar och Emil.

– Bobby har bollsinne. Det syns 
inte minst i golf där han tillhör 
Sverigeeliten, säger Mikael.

Lycka till i höst och premiärsä-
songen i nationella seriesystemet, 
Skee IF. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: SKEE IF

Strömstadshoppet
Skee IF upp i trean

SKEESPELARE I FARTEN. Ovan: dub-
belparet Patrik Johansson/Tho-
mas Andersson i en seriematch i 
Strömstad. Till höger: Julius Lars-
vik och Emil Halvordsson Johans-
son på pallen efter en lyckosam 
deltävling på BD-touren.

Några årtionden under förra 
seklet levde Överby IF upp, men 
i början av 90-talet tog allt slut i 
pingisfattiga Strömstad. 

Tur att Mikael Adolfsson och 
Patrik Johansson då hann vara 
med och suga åt sig något av det 
goda. 

Det har Skee IF stor nytta av 
idag.

Strömstads kommuns hopp 
står till en klubb som bildades 
redan 1928 och tog pingisen till 
sig för sex-sju år sen.
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|  pingis  |  ESLÖV TOG ELFTE GULDET OCH BLEV HISTORISKA  |

Halmstad BTK var helt klart ute 
efter revansch från förra året då 
Eslövs AI vann i två raka finaler. 
Segern i första mötet med 4-2 
gjorde säkert att Halmstad BTK 
fick upp förhoppningarna.

– Vi måste upp på samma höga 
nivå för att slå dem. Det lycka-
des vi med den här gången. Det 
behövs minst en gång till, sade 
Halmstads tränare Ulf ”Tickan” 
Carlsson.

Xu Hui var som vanligt omutlig 
även om Mattias Karlsson i sin 
sista hemmamatch för Halm-

stad pressade kinesen till en tuff 
femsetare.

Xu vann båda sina matcher men 
Halmstad nollade Robert Svens-
son och Mattias Översjö. Mest 
imponerade Harald Andersson 
som slog dessa båda i tre raka 
set. Så långt såg det väldigt bra ut 
och Harald hade 9-1 i matcher i 
slutspelet fram till dess.

– Jag känner mig trygg i mitt 
spel. Det gällde bara att vara 
tuffare i serve och returspel, sade 
Harald Andersson.

Även i returen hängde Halm-

stad med och Eslövs AI tvingades 
upp på hög nivå för att vinna med 
4-1 och kvittera till 1-1 i matcher. 

Robban banade väg
Eslöv fick en smakstart efter att 

Robert Svensson vunnit i en hård 

Ett revanschsuget Halmstad BTK tvingade Eslövs AI till en tredje och 
avgörande SM-final. Där visade dock de regerande mästarna ingen 
pardon utan SM-guldet stannar kvar i guldstaden Eslöv.

Med sitt elfte guld på endast tolv år är Eslövs AI unikt. Ingen annan 
klubb har vunnit så många SM-guld.

ELFTE GULDET
– DÅ SKREV
ESLÖV HISTORIA 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

SISTA FIGHTEN. Trots att Halmstad 
tvingade Eslöv att tänja på sitt 
kunnande maximalt räckte det 
inte för Mattias Karlsson och 
övriga hallänningar. Själv hade 
han nog tänkt sig ett annat avslut 
i HBTK-tröjan än ett silver. Nästa 
säsong bär det av till Frankrike 
och spel i högsta ligan där. 
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|  ESLÖV TOG ELFTE GULDET OCH BLEV HISTORISKA  |  pingis  |

batalj över Fabian Åkerström där 
Fabian hade setbollar till att få 
ett skiljeset. Samtidigt vann Xu 
Hui i tre raka mot Mattias Karls-
son även om Xu fick slita hårt i 
de två sista seten.

Från 0-2 hade Halmstad en 
tung uppförsbacke men hade 
så när kvitterat till 2-2. Mat-
tias Karlsson revanscherade sig 
snabbt och vann i tre raka mot 
Robert Svensson. Samtidigt hade 
Harald Andersson 2-0 i set och 
ledning 7-5 i tredje mot Mattias 
Översjö. Ändå lyckades Mattias 
Översjö vinna setet och därefter 
få till ett skiljeset. På nytt skaf-
fade sig Harald övertag och var 

på väg mot att kvittera Eslövs 
ledning.

– Jag hade ett otroligt flyt och 
allt gick min väg i skiljeset, så 
är det bara, erkände Mattias 
Översjö. 

Harald pressade omöjlige Xu
Man kan säga att Mattias 

Översjö var tungan på vågen mot 
Halmstad och den som beredde 
vägen till vinsten.

3-1 till Eslöv och allt var upplagt 
för att Xu Hui skulle säkra segern 
till Eslöv. Det mesta såg lugnt 
ut. Xu Hui tog ledningen med 
2-0 och det var egentligen bara 
att defilera hem segern. Men då 
vaknade Harald Andersson till 
liv och gav omöjlige Xu en kamp 
in på mållinjen och det vara bara 
på slutbollarna i skiljeset som 
Harald inte orkade stå emot.

Siffrorna 4-1 kan tyckas stora, 
men det döljer sig mycket drama-
tik bakom. Halmstad hade flera 
chanser, men tog dem inte. 

Så långt hade Halmstad bjudit 
på skarpt motstånd. Den tredje 
och avgörande finalen visade 
ändå att inget kan rubba Eslövs 
AI, som sitter säkert på SM-
tronen. Eslövs AI helt enkelt bäst 
och segersiffrorna 4-1 speglar väl 
matchbilden.

– Vi är inte tillräckligt bra idag. 
Deras spelare lyfter sig i avgö-
rande lägen och vi kommer inte 
upp på den nivå som krävs för att 
rubba Eslöv, konstaterade Halm-
stads tränare Ulf Carlsson.

Detta var ett historiskt guld 
eftersom Eslöv nu med sina 

11 SM-guld passerade anrika 
Falkenbergs BTK med totalt 10 
guld genom åren. Vad som gör 
det ännu mer unikt är att Eslöv 
har klarat denna bedrift på bara 
tolv år.

– Eslöv har gjort det bra. Det 
finns en otrolig vinnarkultur i 
klubben, berömde Jörgen Pers-
son, som förstärkte Halmstad 
BTK på bänken även om det inte 
hjälpte denna gång.

Final 1
Halmstad BTK-Eslövs AI 4-2

Mattias Karlsson-Robert Svensson 11-8, 
11-5, 8-11, 11-13, 11-9
Fabian Åkerström-Xu Hui 7-11, 9-11, 1-11
Harald Andersson-Mattias Översjö 11-8, 
11-4, 11-8
Karlsson-Xu 3-11, 11-9, 14-12, 4-11, 8-11
Åkerström-Översjö 11-7, 11-13, 11-9, 11-6
Andersson-Svensson 11-7, 11-8, 13-11

Final 2
Eslövs AI-Halmstad BTK 4-1

Robert Svensson-Fabian Åkerström 11-7, 
11-6, 6-11, 12-10
Xu Hui-Mattias Karlsson 11-6, 11-9, 12-10
Mattias Översjö-Harald Andersson 6-11, 
11-13, 11-7, 11-5, 11-8
Robert Svensson-Karlsson 5-11, 7-11, 8-11
Xu-Andersson 11-9, 11-7, 8-11, 10-12, 11-7

Final 3
Eslövs AI-Halmstad BTK 4-1

Xu Hui-Harald Andersson 11-7, 11-5, 10-12, 
11-4
Mattias Översjö-Mattias Karlsson 8-11, 
11-7, 8-11, 11-2, 9-11
Robert Svensson-Fabian Åkerström 9-11, 
11-5, 11-9, 11-4
Xu-Karlsson 11-2, 11-3, 3-11, 11-5
Översjö-Åkerström 11-4, 11-3, 11-7

Eslövs AI svensk mästare efter 2-1 
i matcher.

Mesta svenska mästarna
Eslövs AI 11 guld
Falkenbergs BTK 10
BK/BTK Wirgo, Norrköping 9
Djurgårdens IF 7
Malmö FF 7
Söderhamns UIF 5

sm-slutspelet	i	siffrorGIGANT I SLUTSPELET. Mat-
tias Översjö passade på och 

höjde sig rejält i slutspelet 
och var tungan på vågen som 

gjorde att guldet för elfte gången 
hamnade i Skåneland.

Forts. på sid 40
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En spelare som går utanför det 
mesta är Eslövs försteman Xu 
Hui. Hans betydelse går inte att 
förringa.

Inte bara pingis numera
– Det är otroligt vad Xu preste-

rar gång på gång. Han är otroligt 
noggrann i sina förberedelser och 
läser in sig på sina motståndare 
väldigt snabbt, berömde klubb-
kamraten Robert Svensson, som 

fortfarande håller fortfarande 
samma höga klass även om han 
inte spelar på heltid längre.

Rutin har Robert i massor och 
den tar han fram när den behövs. 
Han är väldigt noggrann i sina 
förberedelser och tvingar sina 
motståndare till svåra beslut i 
många spelsekvenser. 

En annan spelare som höjt 
sig rejält i slutspelet är Mattias 
Översjö. 

I sin första match hade han OS-

klare Mattias Karlsson nere för 
räkning men föll till slut med 11-9 
i skiljeset.

Detta var dock inget som be-
kymrade Mattias Översjö. I sin 
andra match så kom han ut och 
spelade med ett härligt självför-
troende och spelade ut Fabian 
Återström i tre raka.

– Det var väl ingen som räknat 
med att jag skulle vinna över 
Mattias Karlsson så den matchen 
kunde jag skaka av mig snabbt. 
Jag kom in rätt i matchen mot 
Fabian, rörde mig väldigt bra 
och hade fin träff, sade Mattias 
Översjö.

Många har försökt men det är 
ännu bara Söderhamns UIF, som 
lyckats fälla 11-taggaren Eslövs 
AI under de tolv senaste säsong-
erna. n

|  pingis  |  ESLÖV TOG ELFTE GULDET OCH BLEV HISTORISKA  |

GULDHATTAR –IGEN. Det börjar bli mer än en vana för Eslövsgänget att ikläda sig guldhattarna. Imponerande 
elva guld på tolv finaler har det blivit. Det är bara Söderhamn som lyckats betvinga dem, säsongen 2009/2010.

UPPRADAD KONCENTRATION. Harald 
Andersson pressade Xu Hui rejält 
men återigen gled Eslövs kinesiska 
ess ur greppet. Mattias Karlsson 
förbereder även han en serve i 
bakgrunden.

Forts. från sid 39
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ÄPPLET OCH J-O TILL
KAMP FÖR SL-HALLEN
Stockholms Läns Landsting 
har ingenstans att göra av sitt 
Spårvägsmuseum. Det kan inne-
bära att bland andra Spårvägens 
Bordtennisklubb kastas ut från 
från sin hall i Midsommarkrans-
en, SL-hallen. Hallen har funnits 
sedan 1960-talet och i dagsläget 
tränar cirka 700 ungdomar 
bordtennis i Spårvägens regi.

– J-O och jag är uppväxta i 
den där hallen och har tränat 
där sedan tidigt 70-tal och det 
här får bara inte hända. Det vi 
bedriver är en institution och 
vi växer. Vi skulle egentligen 
behöva ytterligare en hall, inte 
flytta ut, menar en mycket oroad 
Mikael ”Äpplet” Appelgren till 
SVT Nyheter Stockholm.

 TB 
 Källa: SVT Nyheter Stockholm

***
STIG FRÅN ÅSA AVLIDEN
Stig Johansson, Åsa IF hade sett 
fram emot att spela sitt 18:e raka 
Veteran-VM i Alicante. Nu blev 
det tyvärr inte så. Stig, som blev 
79 år och bodde i Kungsbacka, 
avled den 4 mars efter en opera-
tion på Sahlgrenska i Göteborg 
som han aldrig vaknade upp 
ifrån. Han sörjes närmast av 
hustrun Anna-Maria, dottern 
Ann-Christin och sonen Tommy.

Stig debuterade i Åsa IF:s 
A-lag som 15-åring och spelade 
aldrig för någon annan klubb. 
Han gav pingisen sitt liv och tog 
med partnern Kenneth Lönnberg 
två bronsmedaljer i dubbel i 
VVM. Om Stig kommit till spel 
i Alicante hade han varit en av 
åtta veteraner i världen som 
deltagit i alla mästerskapen. Nu 
är Toni Borg ensam svensk bland 
de sju i sällskapet.

Det är få inom svensk bordtennis 
som inte vet vem Gösta Lööf är. 
1960 var han med och grundade 
vad som idag är en av Sveriges 
mest framgångsrika bordten-
nisföreningar, Söderhamns UIF. 
Det började på ungdomsgården 
på Götgatan och det är också där 
namnet härstammar ifrån – Söder-
hamns Ungdomsgårds Idrottsför-
ening. Klubben som startades av 
ett gäng pingisspelande ungdomar 
växte snart ur kostymen och 
därefter flyttade till Centralskolan. 
Snabbt blev klubben en av de mest 
framträdande i distriktet.

– 1963 hade vi fått ganska god 
fart i föreningen. Målsättningen var 
att bli lika bra som de som var bäst 
i distriktet. Kometen i Bollnäs var 
duktiga på ungdomssidan, och på 
seniorsidan var det Norrfjärns IF 
och Färila BTK som var bäst. Om vi 
kunde nå dem skulle vi vara nöjda, 
säger Gösta Lööf till tidningen Hela 
Hälsingland. 

Det slutade dock inte där. Idag 
har SUIF spelat 39 år (!) på raken 
i högsta serien i Sverige och varit i 
19 SM-finaler varav fem resulterat 
i guld. Ett flertal världspelare har 
passerat revy i föreningen, bland 
annat Thomas von Scheele, Ulf 

Bengtsson och kinesen Teng Yi 
och på senare år Jens Lundquist 
och Anton Källberg, för att nämna 
några. 

Nu har Gösta Lööf prisats för sina 
fantastiska insatser. Söderhamns 
kommun delade nämligen ut det 
för i år nyinstiftade priset årets 
idrottsledarutmärkelse till honom.

Gösta har hunnit bli aktnings-
värda 84 år men är fortfarande 
aktiv i allra högsta grad. Han är 
dagligen i hallen och enligt övriga 
i föreningen skapar han en skön 
atmosfär och är oerhört viktig för 
föreningen. 

Själv blev han överraskad när det 
kom till hans kännedom att han 
skulle prisas och även aningen 
blygsam. 

– Det finns ju flera som har job-
bat länge och som gjort mycket i 
nytta i sina föreningar. Men det är 
väldigt roligt att bli uppmärksam-
mad såklart, säger Gösta till Hela 
Hälsingland. 

Pingistidningen passar på att 
lyfta på hatten och också gratulera 
en av våra riktigt stora ledare. Stort 
grattis Gösta.

Priset är du väl värd! TB
 Källa: Hela Hälsingland

aktuelltHar Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Nyinstiftat pris till SUIF-Gösta

VILKEN KÄMPE. 1960 var Gösta Lööf med och grundade Söderhamns UIF. 
Idag, mer än ett halvt sekel senare, är han fortfarande aktiv i föreningen.
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|  pingis  |  VILKEN PINGISFEST I ALICANTE  |

4 553 spelare, av vilka 251 var från 
Sverige, spelade 17 000 matcher 
på 165 tävlingsbord i en enda 
hall under sju dagar. Invigningen 

med musik och aktörer klädda i 
folkdräkt utanför hallen blev en 
fest i sig.

Tekniskt låg spanjorerna långt 

framme med sms-service till 
deltagarna när de skulle göra sig 
beredda för spel. Det klingade till 
i mobilerna 55 000 gånger bara 
näst sista tävlingsdagen.

– Några spelare som just tagit 
kliven upp i äldre ålderskatego-
rier bidrog till att 65-klassen höll 
bättre klass än 60- och att 75-klas-
sen blev mer sevärd än 70-, påstår 
Westling.

Med ett undantag, Mats Käll-
berg, var det i dubbel som de 
blågula fanns med mot slutet. 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF

Åtta svenska medaljer, tre silver och fem brons, mot fem i Auckland 
på Nya Zeeland två år tidigare.

Där har ni Sveriges facit i Veteran-VM i undersköna Alicante i 
Spanien.

Oj, så veteranernas maestro Hans Westling var till sig.
– Det mäktigaste mästerskapet jag varit på.

Åtta svenska medaljer efter 17 000 matcher

VETERAN-VM I ALICANTE
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Våra silvermedaljörer hette Göran 
Skogsberg bland 65-åringarna och 
Lars Svedberg bland 80-åring-
arna. I sin närhet hade de stabila 
finländska gentlemän, Matti Lap-
palainen och Kai Merimaa. 

Dock: inget av paren var riktigt 

nära i finalerna även om Skogs-
berg/Lappalainen vann andra 
setet mot Claus Pedersen/Yao 
Changyuan, Danmark/Kina.

Svenskbronsen gick till Jan-Eric 
Olofsson/Bo Thorinsson (75), 
Ingvar Johnsson med Dieter 
Spickemann, Tyskland (80), Arne 
Persson med George Evans, Wales 
(80), Lena Johnsson/Katarina 
Åmark (40) och Birgitta Rådberg 
med Irma Barillon, Tyskland (65).

Rullstolsburna Anna-Carin 
Ahlquist och Ingela Lundbäck i 
40-klassen var så nära ett brons 
de kunde komma. De stoppades 
i kvarten av Isik Ertufan/Hatice 
Guner från Turkiet efter att ha 
öppnat med 2–0 i set och förlorat 
de två sista i femsetaren med 
10–12, 10–12. 

Nya chanser för världens alerta 

veteraner kommer i de 19:e mäs-
terskapen i Las Vegas 19-24 juni 
2018. Där kan de spela ut för fullt. 
Hoppsan! n

SILVERPAR. Göran Skogsberg i rött 
och Matti Lappalainen i blått kom 
bra överens i 65-dubbeln.

TUMMARNA UPP. Hans Westling 
gav VM-arrangemanget högsta 
betyg.

GEMYTLIGT I ALICANTE. Stämningen 
var god från morgon till kväll när 
veteranerna spelade 17 000 VM-
matcher på 165 bord i en hall som var 
som klippt och skuren för ändamålet.
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|  pingis  |  MATS STANNADE OCH FICK MED SIG FINASTE MEDALJEN HITTILLS  |

Fredagsprogrammet var förse-
nat och Mats och dubbelkompan-
jonen Lars Millbert, som hade sin 
åttondel satt till 15.00, ledsnade 
att sitta och hänga och gick ut för 
att få lite luft. 

– När klockan var 15.11 eller möj-
ligen 15.12 fick vi se motståndarna 
(Peter Schäffer och Dirk Mayer) 
kliva ur hagen och försvinna. Vi 
försökte handla snabbt för att få 

Ställningen var 6–6 i skiljesetet mot fransmannen Eric Durand i 
40-åringarnas final i Veteran-VM. Guldtankarna härjade vilt i Mats 
Källbergs huvud. 

Stopp där. Den stora dramatiken utspelades inte på den stora Ali-
cantescenen utan bakom kulisserna. Rättare sagt vid inchecknings-
bandet på flygplatsen dagen före.

– Jag var en centimeter från att dra hemåt, säger Mats och försöker 
få fram en bildbeskrivning via telefonen.

Orsaken var det fasansfulla som inträffade i dubbeln.

TUR ATT DU INTE FÖLJDE 
MED FRUN HEM, MATS

Finare medalj än i Globen
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tag i dem. När vi så stötte ihop 
med dem blev svaret: ”Vi har 
vunnit på walk over!” Vi pratade 
med domaren som sa: ”Går bara 
motståndarna med på det så kör 
vi igång matchen”. Men tyskarna 
var obevekliga. De gick inte att 
övertala, förklarar Mats.

Både han och Lars försökte 
lägga band på sig. 

Men de var ursinniga.
Tyskarnas sportmansship kan 

verkligen diskuteras.
Därför beslöt Mats Källberg 

att avbryta singelspelet och följa 
med hustrun Jenny hem. Trots att 
coachen, hans fem är äldre bror 
Per-Anders, vädjade till honom att 
stanna.

”Jag stannar…”
Då är vi tillbaka vid lördagen 

och bandet på flygplatsen.

– Jag frågade kvinnan som 
kontrollerade oss om det är något 
problem att Jenny tar med sig 
mitt bagage med golfklubborna. 
Ja, fick jag först till svar. Men så 
gick hon och frågade en överord-
nad och då blev svaret positivt. 
Där bestämde jag mig: jag stannar, 
åker tillbaka till VM-arenan som 
låg några kilometer därifrån.

Mats Källberg stod inför mötet 
med Sergei Petrov, Estland i femte 
omgången klockan 16.15.

– Men då visste jag inte att jag 
skulle få walk over.

Nu var dalkarlen i åttondelen 
och ett möte med Olivier Beguin, 
Frankrike väntade. Han släppte 
visserligen sitt första set på sju 
spelade singelmatcher, men det 
var ändå Mats som tidigt snitslade 
segerspåret. Chamara Fernando, 
Australien nästa. Och här, i en 
kvartsfinal, kan vi tala om ren och 
skär utklassning: 11–2, 11–3, 11–1.

Lördagsdramatiken med de tre 
sena matcherna u t a n dramatik 
var över. Nu kunde han glömma 
och minnas det goda och ladda för 
söndagen.

Från 0–2 till 3–2 i semin
Mitt i semifinalen mot Viktor 

Vasylevskyi, Ukraina hejdade han 
sig och bytte skepnad, hela match-
bilden förändrades. 7–11, 12–14 
följdes av starka 11–8, 11–4, 11–6.

Och så var han där, i finalen mot 
Eric Durand. 

Efter 15–13, 7–11, 7–11, 11–4 följ-
des spelarna åt till 6–6.

Och…
– Jag blev passiv. Trots att jag är 

så gammal som jag är kom gamla 
synder fram, jag litade för mycket 
på att han skulle missa.

Det medförde att Durand kunde 
vinna fem raka bollar och avgöra 
med 11–6.

– Han hade många vinklade, 
snäva forehands som inte blev 
lättare att ta när jag backade.

Just här hade ni dilemmat med 
Mats Källberg i Alicante: han gil-
lade inte jättehagarna i slutskedet 
av turneringen.

– Nej, jag hade ingen koll alls då, 
kände mig bortkommen. De min-
dre hagarna passade mig betydligt 
bättre – de tvingade mig att stå 
nära bordet.

Brons i Globen
Surt? Äsch! Silvret i hans andra 

VM-start måste väl få den mest 
framträdande platsen i hans 
bostad, före bronset i Globen (2–3 
efter 2-1-ledning mot belgaren 
Philippe Saive i semin) för fyra 
år sen.

– Jag tar revansch om två år i 
Las Vegas, bara jag får vara frisk 
och pigg. Då är jag äldst (49) i 
klassen, säger Mats.

Det var först någon dryg månad 
före Alicante-VM som han åter 
kunde röra sig ohämmat vid ping-
isbordet efter fjolårets operation i 
vänster knä med borttagandet av 
inre menisken. 

Han kunde utöka till tre trä-
ningspass istället för mer normala 
ett i veckan.

– Jag hade ingen känning i knäet 
under dagarna i Alicante, bara 
en viss ömhet när jag väl kommit 
hem.

Till spanska kusten åkte han 
utan förhoppningar med inte 
enbart pingisen för ögonen. Han 
hann även hitta många hål på 
golfbanan. Och klubborna kom 
hem – före honom. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG,
 FOTO: PER-ANDERS KÄLLBERG

GLÄDJE, SKÖNT ATT SE. Mats 
Källberg och hans dubbelpartner 
Lars Millbert hade flera sinnes-
stämningar i Alicante. Att tvingas 
lämna walk i åttondelsfinalen var 
inte så roligt. Men Mats ska-
kade av sig det och knep silvret i 
40-singeln.
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|  pingis  |  ESLÖV – FÖR TREDJE GÅNGEN PÅ FYRA ÅR  |

I första finalmötet saknade Stor-
fors en av sina nyckelspelare, Rac-
hel Moret, som förra året faktiskt 
var med när Ängby SK snuvade 
Eslövs PK på guldet. Det var en av 

förklaringarna till att Eslöv kunde 
vinna med 5-2. Den skillnaden 
var dock inget som Eslövs tränare 
Andy Kienle ville hålla med om.

– Det var tuffare än det såg 

ut och sett till enskilda set och 
matcher var det väldigt jämnt, 
sade Eslövs tränare Andy Kienle.

Naomi Owen gav Eslöv en ka-
nonstart genom att besegra svåra 
defensivspelaren Sonja Obradovic 
i tre raka. 

Li Xin Yu vann alla sina tre 
matcher och imponerade igen 
även om hon inledningsvis tap-
pade set.

– I serien förlorade hon till 
Filareti Exarchou och var nervös 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Storfors hade stora förhoppningar om att i sin första SM-final kunna 
ta hem guldet. Dessa grusades ganska snabbt av ett Eslövs PK som 
själva var ute efter revansch för finalförlusten förra året och inte 
lämnade något åt slumpen.

Storfors förhoppningar om SM-guld grusade

ESLÖVS PK TILLBAKA 
PÅ SM-TRONEN IGEN
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den gången. Hon ändrade taktik 
inför den här matchen och efter 
det blev segern säker, sade Andy 
Kienle.

Även Stefanie Christensen vann 
en match för Eslöv och i Storfors 
var det bara Audrey Mattenet 
som lyckades vinna matcher.

Trodde på tredje match
Storfors BTK kom till returen 

med stora förhoppningar om att 
få till en tredje och avgörande 
finalmatch. En anledning till lag-
lednings optimism innan match 
var att Rachel Moret var tillbaka. 

Eslövs PK hade dock helt andra 
planer och lät inte Storfors BTK 
ens komma i närheten.

Stefanie Christensen skrällde 
mot Filareti Exarchou, som näs-
tan frustrerad fick se danskan ta 
för sig mer och mer. Till slut blev 
det en säker vinst med 3.1 i set.

Li Xin Yu vann även hon med 
3-1 i set mot Rachel Moret som 
bara lyckades störa kinesiskan i 
ett set. Li fick också revansch mot 
Filareti Exarchou och ställningen 
var stabila 3-1 för Eslöv efter att 
Audrey Mattenet reducerat Es-
lövs ledning genom att slå Naomi 
Owen i en tuff femsetare.

Sedan kom matchen in i ett 
viktigt läge där Storfors behövde 
vinna båda matcherna direkt efter 
pausen. 

Det började bra, Rachel Moret 
vann säkert med 3-1 mot Naomi 
Owen. Meriterade Audrey Mat-
tenet skulle sedan utjämna till 
3-3 var det tänkt, men denna 
afton var helt och hållet Stefanie 

Christensens. Danskan spelade 
fenomenalt och vann en tuff 
femsetare. Stefanie Christensen 
har höjt sig flera steg de senaste 
månaderna och i skilje vågade 
hon spela ut ordentligt och Au-
drey Mattenet hade inte att sätta 
emot .

– Jag har tränat väldigt hårt. Li 
har hjälpt mig mycket med takti-
ken. Jag har också tränat hemma 
i Köpenhamn. Själv tycker jag att 
jag utvecklat servar och returer 
mest, sade Stefanie Christensen.

Ankaret Li
Fast stor del i att SM-guldet åter 

hamnade i Eslöv kan man tacka 
blott 18-åriga Li Xin Yu för.

Ibland kan hon uppträda lite 
nervöst och spänt, men när hon 
väl läst in sig på sin motståndare 
så är det svårt att rubba henne.

Naomi Owen hade så långt tap-
pat båda sina singlar och i första 
finalmötet lyckades hon endast 
ta en seger. Hon kände stor press 
och det var mycket känslor som 
kom fram efter att hon avgjort i 
skiljeset mot Filareti Exarchou 
fram till 5-2 igen.

– Åter är det stora siffror, men 
det var betydligt jämnare när man 
ser till spelet och vi avgjorde efter 
en hård femsetare, sade Eslövs 
tränare Andy Kienle.

Nej, Eslöv var helt enkelt det 
bästa laget set till såväl grundse-

rien som till slutspelet.  Faktum är 
att Eslöv vann samtliga sina slut-
spelsmatcher med 2 x 5-2, Arvika 
BTK i kvarten, Team Mälarenergi 
i semi och Storfors BTK i final.

Nästa år ändras reglerna och 
det blir inte längre 16 lag med 
enkelmöten i två serier och däref-
ter uppdelning i A och B. Istället 
blir det dubbelmöten med åtta 
lag i Pingisligan A och samma i 
Pingisligan B. De två första lagen 
i Pingisligan B har dock möjlighet 
att vinna SM-guld, eftersom de 
får spela åttondelsfinal mot de två 
lägst placerade lagen i Pingisligan 
A. n

Final 1
Storfors BTK-Eslövs PK 2-5

Sonja Obradovic-Naomi Owen 5-11, 3-11, 
8-11
Audrey Mattenet-Stefanie Christensen 
11-4, 11-4, 12-10
Filareti Exarchou-Li Xin Yu 11-6, 6-11, 
8-11, 5-11
Mattenet-Owen 11-6, 11-7, 11-7
Obradovic-Li 5-11, 4-11, 5-11
Exarchou-Christensen 10-12, 6-11, 13-11, 
8-11
Mattenet-Li 11-3, 5-11, 3-11, 5-11

Final 2
Eslövs PK-Storfors BTK 5-2

Stefanie Christensen-Filareti Exarchou 
11-9. 6-11, 11-6, 11-7
Li Xin Yu-Rachel Moret 11-7, 11-8, 9-11, 11-4
Naomi Owen-Audrey Mattenet 12-10, 
12-10, 6-11, 10-12, 6-11
Li-Exarchou 11-8, 11-7, 11-7
Christensen-Mattenet 11-8, 11-6, 7-11, 
3-11, 11-8
Owen-Moret 4-11, 7-11, 11-9, 4-11
Owen-Exarchou 13-11, 11-6, 9-11, 8-11, 11-6

Eslövs PK svenska mästare med 
2-0 i matcher.

Mesta svenska mästarna
Varbergs BTK 13 guld
Djurgårdens IF 6
Halmstad BTK 4
Ljungby IF 4
Maries. BoIS/Leksbergs BTK 4
Eslövs PK 3
Råå BTK 3
Team Mälarenergi BTK 3

sm-slutspelet	i	siffrorSTORA BILDEN TILL VÄNSTER. Guld-
gänget från Eslöv som såg till att 
skåningarna för tredje gången 
på fyra år återigen stod överst 
på pallen. Från vänster: Naomi 
Owen, Caroline Tanska, Stephanie 
Christensen, Li Xin Yu och Nomin 
Baasan.

SVÅR ATT RUBBA. Eslövs kinesiska 
Li Xin Yu bidrog starkt till guldet.
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Pernilla Andersson möter upp tidningen 
Pingis i Köping Arena en solig kväll när 
maj just ska bli juni. Träningspasset är 
precis avslutat, ett av Pillans sista som 
tränare för RIG:et, åtminstone för den här 
gången.

Men hon gör det inte för att lämna pingi-
sen, snarare tvärtom.

44-åringen kliver nämligen in i en ny 
roll för att höja svensk bordtennis – som 
landslagskoordinator.

– Jag gillar nya utmaningar. Det ska bli 
spännande att testa något nytt, säger hon.

Den som inte har koll på Pernilla An-
derssons förflutna får hänga med nu.

Pingiskarriären började när hon var nio 
år och redan som 13-åring pendlade hon 
flera gånger i veckan mellan hemmet i 
Norrtälje till träningshallen i Rönninge sö-
der om Stockholm för att få bättre träning.

Vid 15 tog karriären fart på allvar då 
flyttlasset gick till pingisgymnasiet i Lyck-
sele. Året därpå gick nästa flyttlass då den 
Lappländska staden byttes mot Halmstad. 

Samma år gjorde Pillan debut i senior-
landslaget.

– Halmstad hade en riktigt bra tränings-
grupp och jag hade bestämt mig för att 
satsa och ge pingisen en chans. Det var 
perfekt, speciellt som Åsa (Carlsson reds 
anm) också var där och vi kunde köra 
riktigt hårt.

Ryggen ville inte vara med längre
Den hårda träningen gav resultat.
På meritlistan finns bland annat tre 

kvartfinaler i lag-VM och ett EM-brons i 
dubbel. Lägg därtill ett OS i Atlanta och 
fyra år som proffs i Tyskland innan kar-
riären avrundades år 2000.

– Det var ryggen som sa ifrån. Jag kände 
att jag inte kunde träna så mycket som jag 

TEXT: PONTUS EDMAN, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

|  pingis  |  TRÄNAREN MOT VÄGGEN – PERNILLA ANDERSSON  |

TEAMKÄNSLA
OCH TYDLIGHET
LEDORDEN
Det blev totalt tolv säsonger som landslagsspelare, fyra 
som dam-förbundskapten och ytterligare några som ung-
domskapten.

Nu byter Pernilla Andersson återigen roll för att höja 
svensk bordtennis – som landslagskoordinator.

– Jag vill vara med och skapa ett bra team, säger hon

Ny roll för Pernilla som
gärna undviker rampljuset
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ville och behövde, säger hon.
Som bäst var Pillan rankad 36:a i världen, 

och med ovan nämnda meritlista fanns 
mycket rutin och kunskap.

Men det var inte gjutet att det skulle bli 
en tränarkarriär.

– I kombination med universitetsstudier 
och mammaledighet hjälpte jag till i Spår-
vägen två kvällar i veckan, men det var bra 
att det gick några år innan jag kastade mig 
in i hagen på heltid igen. Samtidigt var jag 
nyfiken på tränarrollen och kände jag att 
jag kunde vara med och bidra.

Stolt över insatsen
Efter fyra år som tränare på gymnasiet i 

Köping blev Pillan 2008 förbundskapten 
för damerna, en tjänst hon hade i fyra år. 

Hon ser med glädje och stolthet tillbaka 
på den tiden.

– Det är roligt att se att många tjejer 
faktiskt satsar lite hårdare nu och gör vad 
de kan för att bli riktigt bra. Jag och mina 

|  TRÄNAREN MOT VÄGGEN – PERNILLA ANDERSSON  |  pingis  |

Forts. på sid 50

”–	Det	finns	en	stor	kunskap	i	
landet	som	vi	måste	ta	vara	på.	Vi	
har	många	som	har	varit	med	och	
lyckats	och	vet	vad	som	krävs	för	
att	göra	det,	den	kunskapen	måste	
vi	behålla	och	förädla.”
 – Pernilla Andersson

FRAMGÅNGSRIK COACH. Pernilla Andersson 
var förbundskapten för det svenska dam-
landslaget i fyra år. En av de saker hon och 
de övriga kollegorna arbetade hårt med var 
att få spelarna att inse att pingisen måste 
vara prio ett om målsättningen är att nå 
toppen. Något hon idag med stolthet tycker 
märks hos framförallt de yngre spelarna. 
På bilden ses Pernilla och en av adepterna, 
landslagsspelaren Daniela Moskovits.
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tränarkollegor jobbade mycket med det 
under min tid, att få tjejerna att inse att 
de måste satsa ännu mer för att lyckas. 
Pingisen måste vara prio ett. Sen om det 
beror på mig eller andra faktorer kan jag 
inte uttala mig om.

Tränade hårt
På din tid som spelare gjorde damlands-

laget betydligt bättre resultat än nu. Vad 
tror du att det beror på?

– Förklaringen ligger i träningen, vi 
körde väldigt hårt. Strukturen kring 
landslaget var riktigt bra och vi hade läger 
åtminstone en vecka i månaden för att få 
bra sparring och sporra varandra. Samti-
digt sökte sig många utomlands för att få 
bra matchträning.

Det där med landslagsläger en gång i 
månaden plockade Pillan succesivt till-
baka under sin förbundskaptenstid. När 
hon klev åt sidan 2012 bodde alla spelare i 
damlandslaget på samma ställe.

– Det var såklart en fördel eftersom vi 
kunde köra tillsammans hela tiden.

Vad tror du krävs för att svensk 
dampingis ska komma tillbaka till samma 
nivå som i slutet av 90-talet?

– Det är svårt att nå Europa- och världs-
toppen, så bra träning över tid är nyckeln. 
Det i kombination med rätt inställning och 
tålamod. Samtidigt tycker jag att vi är på 
rätt väg. Matilda (Ekholm reds anm) och 
Li Fen visar klass, och det finns ett koppel 
av intressanta tjejer där bakom. Linda 
Bergström har gjort jobbet och det ger 
resultat.

Dags för nytt kapitel
Med landslagsmeriter både som spelare 

och förbundskapten börjar Pernilla An-
dersson i augusti att skriva det tredje ka-
pitlet i sin bordtennisbok. Den här gången 
handlar det om rollen som landslagskoor-
dinator.

Men målet är detsamma – att förbättra 
svensk pingis.

– Jag ska ordna med det administrativa 
kring landslagen, anmäla till tävlingar, fixa 
med läger och boka hotell. Jag ska fung-
era som ett stöd till förbundskaptenerna 
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MYCKET RUTIN OCH KUNSKAP. Pernilla Andersson har som coach och förbundskapten haft 
stor nytta av sitt eget bordtennisspelande. Som bäst var hon rankad 36 i världen.
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i planeringsstadiet både på senior- och 
ungdomsnivå.

Det är en roll i skuggan jämfört med 
tidigare, hur ser du på det?

– Jag har inget behov av att vara i ramp-
ljuset, så det passar mig bra. 

Hon tror också att det administrativa 
arbetet kommer att passa henne.

– Jag har alltid varit ganska duktig på 
att planera och strukturera. Det ska bli 
spännande att se verksamheten från den 
här sidan.

Vad tror du att du kan tillföra förbundet?
– Jag kommer att jobba mycket med 

tydlighet, både mot spelare, klubbar och 
föräldrar. Det är viktigt att vi skapar en 
teamkänsla där vi drar åt samma håll. Jag 
tror också på att jobba mer över gränserna 
inom landslagen, både på senior- och 
ungdomssidan. 

In med de äldre spelarna
Svensk Pingis är på rätt väg. Vad tror du 

krävs för att utveckla den ytterligare?
– Vi har kommit väldigt långt med små 

resurser, men ska vi ta ytterligare kliv mot 
världstoppen krävs mer resurser till lands-
lagen och fler tillfällen där de bästa tränar 
tillsammans.

Pillan understryker också vikten av att få 
in flera äldre spelare och ledare, som var 
med om de svenska framgångsåren på 80- 

och 90-talet, i verksamheten.
– Det finns en stor kunskap i landet som 

vi måste ta vara på. Vi har många som har 
varit med och lyckats och vet vad som 
krävs för att göra det, den kunskapen 
måste vi behålla och förädla. Samtidigt 
behöver vi hitta vägar för att yngre tränare 
ska få del av dessa erfarenheter och få fler 
unga att välja tränaryrket.

Ja, det verkar som att Pernilla Andersson 
har en klar tanke om hur hon vill jobba, 
även om hon själv inte vill berätta om det 
rakt ut. Saker måste, som hon beskriver 
det, falla på plats först.

Men hela tiden pratar hon om vikten 
av att skapa ett fungerande team kring 
landslagen.

Och trots att hon har varit en internatio-
nell toppspelare i en individuell sport det 
är som lagspelare hon trivs bäst.

– Som spelare måste man till viss del 
vara egoist och gå sin egen väg. Samtidigt 
gjorde jag mina bästa insatser i lag-sam-
manhang. Och man ska komma ihåg att 
det är omöjligt att bli riktigt bra i pingis 
om man inte har ett bra team och framfö-
rallt bra träningskompisar runt omkring 
sig.

Pernilla Andersson slutar inte i pingisens 
tjänst – hon väljer bara en ny bana. 

När frågan om hon lämnat pingishagen 
för gott kommer på tal skiner 44-åringen 
upp.

– Jag kan inte svara på om det blir någon 
comeback som tränare i framtiden, men 
skulle suget efter träningshallen bli för 
stort är det bara att gå 20 meter från 
kontoret så är jag där igen, säger Pernilla 
Andersson. n
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PÅ NY POST. Tydlighet och att skapa en 
teamkänsla blir två viktiga ledord för Per-
nilla i rollen som landslagskoordinator.

”–	Vi	har	kommit	väldigt	långt	
med	små	resurser,	men	ska	vi	ta	
ytterligare	kliv	mot	världstoppen	
krävs	mer	resurser	till	landslagen	
och	fler	tillfällen	där	de	bästa	trä-
nar	tillsammans.”
 – Pernilla Andersson
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Eslövs AI hade med sig 3-1 i 
matcher och 9-5 i set från den 
första finalmatchen. Med omöj-
lige Xu Hui i laget skulle det inte 
gå att förlora titeln. Men ändå 
stod Pontoise Cergy som segrare.

– Förlorat har man gjort innan 
men det här var en ny dimension 
av förlust. Aldrig har väl begrep-
pet små marginaler passat bättre 
in, sade Eslövs Robert Svensson.

Xu Hui var säkerheten själv i 
första matchen och starkt bidra-
gande till att Eslöv hade stora 
förhoppningar när man åkte till 
Paris för returen.

Xu Hui inledde med en kas-
saskåpssäker vinst över Tristan 
Flore med 3-1 i set. Det var full 
koncentration och med stort 
tålamod manövrerade han ut sin 
motståndare på ett fenomenalt 
sätt.

Xu Hui fortsatte i samma stil 
och såg till att Marcos Freitas 
inte kom in i matchen. 3-0 i set 
gjorde att Eslöv hade 3-1 och 9-5 i 
set att gå på.

– Så som Xu Hui spelade i dessa 
båda singlar vågar jag påstå att 
han är bland de tio bästa i värl-
den, berömde Peter Andersson.

Däremellan hade Mattias Över-
sjö besegrat Wang Jianjun på ett 
stabilt sätt. 

– Mina servar och servereturer 
har fungerat väldigt bra på slutet 
och jag lyckades väldigt bra tak-
tiskt hela matchen igenom, sade 
Mattias Översjö. 

Ingen Kristian i första mötet
Lite överraskande hade Pon-

toise ställt över Kristian Karlsson 
i första mötet, vilket förstås var 
tråkigt för publiken.

– Jag har varit sjuk de senaste 
veckorna och samtidigt har jag 
spelat dåligt i serieavslutningen i 
Frankrike, även om vi vann ligan, 
förklarade Kristian Karlsson.

Pontoise Cergy, som vunnit 
Champions League en gång 
tidigare, 2014, ville under inga 
omständigheter ge upp hoppet.

Tristan Flore straffade Mattias 

Översjö i tre raka set. Marcos 
Freitas såg sedan till att ta re-
vansch på Xu Hui.

Det började bra för Eslövs 
kines, 1-0 i set och sedan fyra 
setbollar till 2-0, 10-7 och 11-10. 

Xu Hui stod dock inte att känna 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Eslövs AI tog inte tillvara på guldläget och snubblade bokstavligt på 
mållinjen. I en högdramatisk final i Champions League föll man med 
minsta möjliga marginal. 4-4 i matcher men Pontoise Cergy vann 
med 15-14 i set.

Trots förlusten mot kompisen Robban 
fick Kristian lyfta bucklan till sist

VILKEN DRAMATIK
NÄR ESLÖV SNUVADES
PÅ FINASTE TITELN

VINST TROTS FÖRLUST. Trots att 
Kristian Karlsson föll mot gamla 
klubbkamraten från Trollhättan, 
Robert Svensson, så lyckades hans 
Pontoise ändå till sist krångla sig 
ur Eslövs segergrepp.
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igen. Han darrade verkligen på 
manschetten och tappade inte 
bara setet. Freitas vann med 3-1 
i set efter att ha avgjort till 11-9 i 
fjärde set på en nätrullare och en 
otagbar kantboll.

– Jag vet inte vad jag ska säga 
men mer otur än så går knappast 
att ha, sade Robert Svensson.

Robert mentalt förberedd
Vid 2-0 till Pontoise var det 

upplagt för Kristian Karlsson 
att på samma sätt som två år 
tidigare, avgöra en Champions 
League-final.

Han hade dock inte gjort upp 
räkningen med sin gamle idol 

från ungdomsåren. Robert Svens-
son är liksom Kristian fostrad 
i Trollhättans BTK och det var 
Robert som såg till att Eslöv fort-
farande var med i matchen.

– Jag var mentalt beredd på 
att det kunde stå 0-2. Jag ville 
verkligen ge allt och jag lyckades 
få Kristian bokstavligt att stå på 
hälarna, sade Robert Svensson.

Det var en något nervös 
Kristian Karlsson, som missat 
chansen att avgöra och samtidigt 
se Xu Hui ta sig an Tristan Flore. 
Inte mycket talade för fransman-
nen. För Xu Hui räckte att ta 
två set för att Eslöv skulle vinna 
Champions League.

Sviktade – för första gången
Xu Hui stod inte att känna igen 

och var märkt av stundens allvar, 
något som han aldrig visat tidi-
gare under sina år i Eslöv.

Tristan Flore visste var som 
gällde. Ett enda set var allt han 
fick släppa ifrån sig.

Fransmannen fick en smak-
start, men nog borde Xu Hui ha 
tagit andra set där han hade två 
setbollar. 

– Man får inte så många chanser 
och just nu tycker jag det är 
väldigt trist för Xu Hui som varit 
den bäste spelaren i Champions 
League, sade Robert Svensson.

Xu Hui vann visserligen tredje 
set men hade behövt ett till. Det 
såg ganska bra ut när Xu Hui 
hade ledningen med 7-6, men 
han stod inte att känna igen på de 
viktiga slutbollarna utan tappade 
setet med 11-7 och matchen.

Den som jublade mest över 
Tristan Flores skräll var givet-

vis Kristian Karlsson, som nog 
trodde att han försatt laget chan-
ser i sin förlustmatch mot Robert 
Svensson. 

Kristian Karlsson gjorde sitt 
sista framträdande i den franska 
klubben och mer lyckat kan det 
ju inte sluta. På sina fyra säsonger 
har det blivit två ligaguld och två 
titlar i Champions League. Nästa 
säsong drar Kristian till Düssel-
dorf.

Eslövs AI kom in som 14:e lag av 
16 och tog sig ända till final. Det 
är förstås ingen tröst när man för-
lorar finalen med ett enda set. n

Champions League
Final 1
Eslövs AI-AS Pontoise Cergy TT  3-1

Xu Hui-Tristan Flore 11-7, 11-5, 5-11, 11-4
Robert Svensson-Marcos Freitas 9-11, 
11-13, 11-13
Mattias Översjö-Wang Jianjun 11-4, 11-6, 
9-11, 11-9 
Xu-Freitas 11-7, 11-9, 11-7

Final 2
Eslövs AI-AS Pontoise Cergy TT 3-1

Tristan Flore-Mattias Översjö 11-8, 11-9, 
11-7
Marcos Freitas-Xu Hui 6-11, 13-11, 11-8, 
15-13
Kristian Karlsson-Robert Svensson 11-4, 
5-11, 7-11, 9-11
Xu-Flore 11-6, 13-11, 6-11, 11-7

* Pontoise Cergy mästare efter 
4-4 i matcher och 15-14 i set.

Tidigare svenska finalister i Euro-
pacupen, som tävlingen hette fram 
till 1998

2016 AS Pontoise Cergy TT (FRA) 
Eslövs AI (SWE)
1989 Borussia Dusseldorf (FRG)
Falkenbergs BTK (SWE)
1977 Sparta Praha (TCH)
Falkenbergs BTK (SWE)
1972 Ormesby TTC (ENG)
Falkenbergs BTK (SWE)
1971 Spartacus Budapest (HUN)
Mariestads BoIS (SWE)
1970 Spartacus Budapest (HUN)
Mariestads BoIS (SWE)
1969 Slavia VS Praha (TCH)
Mariestads BoIS (SWE)
1968 Slavia VS Praha (TCH)
Sölvesborgs BTK (SWE)

siffror	clJUBLET RÄCKTE INTE. Trots flera 
insatser i världsklass av Xu Hui så 
föll Eslöv på mållinjen. En andra-
plats i Champions League är dock 
inte fy skam. 



NISSE
SANDBERG
Mångårig nestor, 
välkänd pingisprofil 
och ledare i Stock-
holmsbaserade klub-
ben Ängby SK. Inte 
sällan befinner han 
sig på resande fot till 
någon internationell 
tävling med sina 
ängbyungdomar i 
alla världens hörn. 
Alltid en åsikt värd 
att lyssna på, så även 
denna gång. 
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P
ingisen fick 1971 politiskt hög status, 
som den internationellt fortsatt 
har idag. Förutom att svensken 
Mini-Stellan Bengtsson i Japan 
vann VM så var det direkt efter VM 
som pingisen bröt det kalla kriget 

som pågått länge mellan USA och Kina. 
USA:s truppledare (och senare pingisord-
förande) Tim Boggan fick president Nixons 
uppdrag att bryta isen med att direkt efter 
VM åka till Kina med USA:s trupp för en 
friendshipturné. Den genomfördes på 
kinesiskt vis – det vill säga Kina spöade upp 
USA så mycket man bara kunde – men isen 
var bruten mellan länderna, Diplomatin 
segrade och upprättades och pingisen fick 
sin outsuddbara plats som vänskapens/dip-
lomatins stora sport. Detta gäller än idag. 
Tag vara på det.

Hur förvaltar då de våra detta fantastiska 
läge för att göra sporten ledande på riktigt? 
Rent utövandemässigt är pingisen redan 
jättestor i Sverige (i Kina är den som alla 
vet ”statsreligion”). Medialt är vi fortsatt en 
källarsport – finns goda skäl till det.

Våra skyltfönster hemma som stora SM, 
Ungdoms-SM och Junior-SM är så långt 
ifrån SM-förpackade som möjligt – med 
rötterna i lokala bytänkanden i stället för 

att få sporten i allas fokus. Nämnda tre 
tävlingar är inget annat är superbra bredd-
tävlingar – mil från SM-status – både för 
utövare och inte minst media av alla sorter. 
Den journalist som med stor förväntan tar 
sig in på ett SM för att se och referera tar sig 
för pannan, och går hem. Ett myller modell 
Kiviks Marknad blir intrycket. För de bra 
spelarna är det än mer illa. Här ska tilläggas 
att standarden på många av deltagarna är 
långt ifrån SM-nivå.

Spelet börjar tidigt på morgonen och slu-
tar mycket sent på kvällen (09 till minst 21), 
massa matcher, kort lunch, jättesen middag 
(om man alls hinner äta innan matställena 
stänger), försumbar vila mellan matcher 
och alldeles för sent i säng, allt  för lite 
nattsömn. Påminner mer om Vansbrosim-
ningen, Vättern runt eller annan breddakti-
vitet. SM??

***
SM ska vara SM, lika med att de allra bästa 

spelar om titlarna. Allra mest i en klass bör 
vara 32 spelare, än hellre 16. Kvalificering 
till SM ska givetvis ske på regionsmäster-
skapen (som då skulle leva upp igen). Till 
exempel: de fyra främsta i varje ”RM”  kva-
lar in i samtliga klasser. Plus de 16 högst 

Pingisens Kiviks Marknad

debattDISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Bilden är tagen i SM-sammanhang 
men har i övrigt ingen association 
med texten. Foto: RP Media.
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rankade i landet. De är direktkvalificerade. 
Då har alla chansen och tonvikten blir på 
de bästa att spela Svenska mästerskapen. 
Matchupplägget fredag-söndag kan bli: en 
match förmiddag-en eftermiddag, gott om 
tid att förbereda sig, äta och sova och vila 
mellan matcherna. Alternativ till upplägg: 
1) helst utslagning rakt av, ii så fall två 
matcher per dag) 2) Åtta pooler x fyra spe-
lare och tre matcher under fredagen. Sedan 
åttondelar och kvartsfinaler på lördagen 
samt semi och final på söndagen. Dubblar 
och tröstturnering tas bort. Alla matcher i 
bäst av sju set. 

Spelaren väljer i vilken klass denne vill 
spela i om han/hon är meriterad för mer än 
en klass. Inga spelare på ett SM av detta slag 
står över, utan alla spelar fullt från start.

***
Detta ger de bra spelarna, de som ska slåss 

om landslagsplatserna, en rättvis chans att 
prestera de de har kapacitet till.

Det ger media en sportslig chans att följa 

med och kanske skriva delreportage efter 
respektive dag – med någorlunda  över-
blick.

Det skulle sätta fokus på sporten och ge 
SM-tävlingarna status för alla att bygga vi-
dare på. Tänk sponsorer, bidrag, kommuna-
la sociala satsningar, integrationen etcetera 
med pingisen i fokus. Ljuva tanke! n

”Våra	skyltfönster	
hemma	som	stora	SM,	
Ungdoms-SM	och	Juni-
or-SM	är	så	långt	ifrån	
SM-förpackade	som	
möjligt	–	med	rötterna	
i	lokala	bytänkanden	i	
stället	för	att	få	sporten	
i	allas	fokus.”
 – Nisse Sandberg

krönika

VÄLKOMNA ATT BESÖKA SVERIGES BÄSTA PINGISHALL!
Servehallen i Laholm har öppet hela sommaren, alla vardagar 
09.00-12.00, samt onsdagar 18.00-20.00 och söndagar
15.00-17.00.
Hallen är vackert belägen i stadsparken utsedd till
Årets Park 2013-2015.
Nära till lekplats, skatepark, boulebana, idrottsplats,
simhall med mera.

 • 16 bord (samt en pingisrobot).
 • Bollar och rack finns att låna.
 • Kök och TV-rum
 • Dart, kortspel, schack och biljard

Upplysningar:
Kansliet, tel. 0430-134 20 (förmiddagar)
eller Kaj Karlsson, 0705-95 84 26.
www.laholmsbtkserve.se

Välkomna!

SE HIT! TRÄNARE SÖKES TILL LAHOLMS BTK SERVE
Cirka 15 timmar i veckan. Kontakta kansliet på 0430-134 20

(förmiddagar) eller e-post, info@laholmsbtkserve.se

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
16 juni – 9 juli Ålder: 01-03

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.500:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2017

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF
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The special TeXtreme® Spread Tow 
Carbon is flexible in only one direction, 
either flexural or torsional, making it 
possible in the manufacturing process 
to adjust and improve the ball trajec-
tory and speed to accommodate 
playing style. The two layers of carbon 
are applied in a 45 degree angle or a 
90 degree angle.

The Carbonado blades offers the 
player a personalized Sweet Spot. 
The Carbonado 145 with its torsional 
bendability gives a wider Sweet Spot 
and the Carbonado 190 and its flexural 
bendability gives a higher Sweet Spot.

Experience the result of years of 
research and engineering. Experience 
the TeXtreme® Carbon feeling!

The difference is in the angles.

FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

THE CARBONADO

FLEXURAL

CARBONADO 190

TORSIONAL

CARBONADO 145


